



فرمول‌های
تخصیص سهم
زمین تعیین
تکلیف شود
صفحه ۲

آواي اقتصاد



جهاد آبرسانی به
۱۰ هزار روستای
کشور ۳۰ درصد
پیشرفت فیزیکی
دارد
صفحه ۵

روزنامه سراسری اقتصادی، اجتماعی ایران | شنبه ۱۷ دی ۱۴۰۱ | ۱۴ جمادی الثانی ۱۴۴۴ | ۷ ژانویه ۲۰۲۳ | شماره ۱۳۳۰ | قیمت ۵۰۰۰ تومان

فعالیت‌های فضایی کشور باید معطوف به تجاری‌سازی علوم و صنایع فضایی باشد

وضعیت تولید و تامین
انرژی صنایع معدنی در
سال ۱۴۰۱

کامران ندری

بررسی ارقام و اعداد نشان می‌دهد که با توجه به سیاست‌های پیش روی وزارت صمت در کاهش صادرات محصولات خام معدنی، صادرات سنگ آهن با افت ۴۱ درصدی مواجه بوده است به طوری که با وجود تولید ۵۲ میلیون تن سنگ آهن در ۶ ماهه ابتدای سال و رشد تولید، حدود ۵۳۳ هزار تن صادرات صورت گرفته است، در حالی که صادرات آن در مدت مشابه سال قبل ۹۰۷ هزار تن بوده است و این مساله موفقیتی در کاهش خام فروشی محسوب می‌شود. تمام تلاش ما در دفتر صنایع معدنی جلوگیری از خام فروشی و ایجاد ارزش افزوده است و این سیاست وزارتخانه هم بوده و هست. قطعاً صادرات صنایع معدنی یکی از اهدافی است که در وزارت صمت دنبال می‌شود و در این خصوص ما نمی‌توانیم اما تمام تلاش ما این است که بعد از تامین نیاز داخل صادرات رونق داشته باشد. آنچه مهم است این است که کارخانجات مواد اولیه را از بورس کالا بخرند و در این زمینه تمام کارخانجات باید تولیدشان را در بورس کالا عرضه کنند. در سال ۹۴ حدود ۲۴ میلیون تن سنگ آهن صادر می‌شد که با برنامه ریزی‌های انجام شده این رقم به ۱.۷ میلیون تن رسیده است و برنامه ریزی وزارتخانه به گونه‌ای بوده که با ورود ماشین آلات و قطعات و تجهیزات به کشور از خام فروشی جلوگیری کند.

اکنون نیز شرایط پیش روی کشور به گونه‌ای است که قطعاً به ارز اوری برای کشور و صادرات کالاها نیاز شدید داریم ولی آنچه که مهم‌تر است حفظ واحدهای تولیدی است و زمانی صادرات شیرین‌تر می‌شود که واحدها مشکل تامین مواد اولیه نداشته باشند. بر اساس سند راهبردی چشم انداز افق ۱۴۰۴ کشور ظرفیت تولید فولاد باید به ۵۵ میلیون تن در سال برسد و بر همین اساس طرح جامع فولاد با همکاری نهادهای دولتی و غیر دولتی سالیانه پایش می‌شود. یکی از موارد مورد توجه در این طرح، توازن زنجیره ارزش از منظر مواد اولیه و امکان تامین نیاز حلقه‌های زنجیره به مواد اولیه از داخل است.

همچنین بررسی و پایش زیرساخت‌های لازم برای تحقق اهداف ذکر شده در افق ۱۴۰۴ مانند فولاد، راه آهن، جاده، بنادر تجاری، انرژی و ... بخشی دیگر از طرح جامع فولاد است. برای تولید ۵۵ میلیون تن فولاد که تا افق ۱۴۰۱ برنامه ریزی شده باید زیرساخت‌ها و الزامات تحقق هدف مهیا باشد و مشکلات انرژی و قطع برق و گاز ممکن است خللی در راه رسیدن به هدف باشد. بر اساس اهداف موجود در این بخش فولاد باید سالیانه تا ۳ میلیون تن افزایش تولید باشد ولی مشکلات تامین انرژی در این بخش باعث شده تولید به اهداف از پیش تعیین شده نرسد ولی امیدواریم با برنامه ریزی وزارت نفت و وزارت نیرو بحث انرژی به شرایط پایدار برسد و تولید دوباره رونق یابد. برنامه ریزی‌های قبلی در این حوزه بر این اساس بوده که ما کمبود انرژی نداشته باشیم و تمام تلاش این دفتر بر این است که واحدهای داخلی به هیچ عنوان کمبود مواد اولیه نداشته باشند و تولید به ایده آل برسد و بدین منظور تمام کالاها را به سمت بورس سوق دادیم که واحدهای مصرف کننده بتوانند مواد اولیه خود را به راحتی تهیه کنند. در این زمینه ستاد تنظیم بازار نیز اعلام کرد که تمامی کالاها مواد اولیه باید در بورس کالا عرضه شوند و کسانی می‌توانند صادرات داشته باشند که کف عرضه را رعایت کنند. سامانه جامع تجارت را سامانه‌های گمرک و بورس کالا لینک است و این واحدها با رعایت شرایط لازم به راحتی می‌توانند صادرات داشته باشند و در غیر این صورت سامانه صادرات را متوقف می‌کند. با توجه به لزوم مدیریت مصرف انرژی صنایع، گاز واحدهایی که کف عرضه را رعایت نکنند قطعی می‌شود و مصرف آنها بین واحدهایی که کف عرضه را رعایت کنند و به فکر مردم و تنظیم بازار هستند تقسیم می‌شود.

در این راستا کف عرضه‌های سیمان را به بورس کالا اعلام کردیم ولی باز مشکل انرژی داشتیم. با برنامه ریزی‌های صورت گرفته قرار بود ۲۷ میلیون متر مکعب گاز در روز به واحدهای سیمانی اختصاص یابد ولی اکنون فقط ۶ میلیون متر مکعب اختصاص یافته است اما با تدابیر لازم شرکت‌های سیمانی توانستند مازوت را در منابع مازوت خود ذخیره سازی کنند و از آن طریق نسبت به جبران کمبود سوخت اقدام می‌کنند. ما انتظار داریم واحدهای تولید سیمان و فولاد و زنجیره‌های آن و هر کالایی که در بورس کالا کف عرضه برای آن تعریف شده، کف عرضه را رعایت کنند تا هم برای تولید کننده و مصرف کننده پایین دستی مشکلی در تامین مواد اولیه پیش نیاید و هم شرکت‌ها به راحتی بتوانند در تنظیم گری بازاری که از لحاظ تامین انرژی در شرایط سختی قرار دارد کمک کنند. سیاست وزارت صنعت، معدن و تجارت بالا بردن تولید است و امسال با وجود قطعی برق در تابستان و مشکلاتی که در بحث انرژی وجود دارد شاهد رشد بیش از ۹۰ درصدی کالاهای صنایع معدنی شامل فولاد، سیمان، آلومینیوم، مس، سرب و روی و سایر کالاها هستیم. البته ممکن است به دلیل مشکلات موجود در حوزه تامین انرژی و گاز صنایع، ماه‌های پایانی سال تولید در همین وضعیت باقی بماند چرا که قرار بود ۴۰ میلیون متر مکعب گاز به واحدهای فولادی اختصاص یابد ولی الان روزانه تنها ۱۵ میلیون متر مکعب به این واحدها اختصاص یافت و گاز مورد نیاز سیمانی‌ها نیز از ۲۷ میلیون متر مکعب به ۶.۱ میلیون متر مکعب تقلیل یافت.



تर्फند پور تو
برای جلب
رضایت طارمی

اثر منفی
نوسانات ارزی
در صادرات

قیمت گذاری
عجیب
خودرو

فعالیت‌های فضایی کشور باید معطوف به تجاری‌سازی علوم و صنایع فضایی باشد

مرتضی قدیمی - رئیس جمهور با قدر دانی از تلاش‌های صورت گرفته برای تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله صنعت فضایی کشور، با اشاره به اهمیت اقتصادی و تجاری علوم و صنایع فضایی، بر هم‌افزایی ظرفیت‌های کشور در حوزه فضایی و همچنین استفاده از همه زمینه‌های مساعد ایجاد شده برای ارتقای صنعت فضایی کشور تاکید کرد.

دشمنان در عرصه پخش شبکه‌های تلویزیونی و ماهواره‌ای علیه کشورمان بی‌اثر خواهد شد. آیت‌الله رئیسی در بخش دیگری از سخنان، دانشمندان این صنعت را سرمایه‌ای بزرگ برای کشور دانست و با تاکید بر ضرورت تامین نیازهای علمی و تحقیقاتی فعالان این صنعت، هزینه در عرصه علوم و صنایع فضایی را نوعی سرمایه‌گذاری پربازده برای کشور دانست و گفت: علوم و صنایع فضایی امروز یکی از عرصه‌های پررونق اقتصادی و تجاری در دنیاست و فعالیت‌های ما در این عرصه نیز باید معطوف به تجاری‌سازی این علوم و صنعت باشد.

در ابتدای این جلسه نیز دکتر حسن سالاری به رئیس سازمان فضایی و دبیر شورای عالی فضایی گزارشی از روند اجرای مصوبات اولین جلسه این شورا در دولت سیزدهم، ارائه و عملکرد از گان‌های مختلف و مرتبط با بخش فضایی کشور از سوی اعضا مورد ارزیابی قرار گرفت.

در این جلسه همچنین موضوعات متعددی پیرامون صنعت فضایی به خصوص برنامه ۱۰ ساله فضایی کشور مطرح و نهایتاً این برنامه راهبردی به تایید و تصویب شورای عالی فضایی رسید.

طبق این برنامه، جمهوری اسلامی ایران در ۱۰ سال آینده تبدیل به قطب

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم، با ابراز رضایت از پیشرفت‌های صورت گرفته در صنعت فضایی، توفیقات حاصل شده در این زمینه را شاهی بر شکست تحریم‌ها و تلاش برای منزوی کردن جمهوری اسلامی ایران و عقب نگه داشتن کشور از صنایع پیشرفته دنیا دانست.

رئیس جمهور در این جلسه با قدر دانی از تلاش‌های صورت گرفته برای تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله صنعت فضایی کشور، بر هم‌افزایی ظرفیت‌های کشور در حوزه فضایی و همچنین استفاده از همه زمینه‌های مساعد ایجاد شده برای ارتقای صنعت فضایی کشور تاکید کرد.

دکتر رئیسی با اشاره به منطله و فضا سازی دشمن برای محدود کردن دستاوردهای صنعت فضایی کشور به کاربردهای نظامی، صنعت فضایی را از جمله صنایع پیش‌ساز دانست که با ارتقای صنایع و علوم و فنون رشته‌های دیگر افزایش قدرت کشور را موجب خواهد شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران از جمله معدود کشورهایی است که به فناوری پرتاب فضا پیما دست یافته است، افزود: با ادامه تلاش‌ها و دستیابی به توانمندی علمی استقرار ماهواره بومی در مدار ژئو، تهدیدها و تحریم‌های

آیت‌الله دکتر سید ابراهیم رئیسی در دومین جلسه شورای عالی فضایی در دولت سیزدهم، با ابراز رضایت از پیشرفت‌های صورت گرفته در صنعت فضایی، توفیقات حاصل شده در این زمینه را شاهی بر شکست تحریم‌ها و تلاش برای منزوی کردن جمهوری اسلامی ایران و عقب نگه داشتن کشور از صنایع پیشرفته دنیا دانست.

رئیس جمهور در این جلسه با قدر دانی از تلاش‌های صورت گرفته برای تدوین چشم‌انداز ۱۰ ساله صنعت فضایی کشور، بر هم‌افزایی ظرفیت‌های کشور در حوزه فضایی و همچنین استفاده از همه زمینه‌های مساعد ایجاد شده برای ارتقای صنعت فضایی کشور تاکید کرد.

دکتر رئیسی با اشاره به منطله و فضا سازی دشمن برای محدود کردن دستاوردهای صنعت فضایی کشور به کاربردهای نظامی، صنعت فضایی را از جمله صنایع پیش‌ساز دانست که با ارتقای صنایع و علوم و فنون رشته‌های دیگر افزایش قدرت کشور را موجب خواهد شد.

رئیس جمهور با بیان اینکه ایران از جمله معدود کشورهایی است که به فناوری پرتاب فضا پیما دست یافته است، افزود: با ادامه تلاش‌ها و دستیابی به توانمندی علمی استقرار ماهواره بومی در مدار ژئو، تهدیدها و تحریم‌های

تولید فرش دیگر برای قالیبافان به صرفه نیست

مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف نبود بیمه را از جمله مشکلات قالیبافان برشمرد و گفت: به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، تولید فرش برای قالیبافان مقرون به صرفه نیست. عبدالله بهرامی صنعت فرش دستباف را از جمله صنایع بومی کشور دانست که در اشتغال و ارزآوری موثر است و گفت: این شغل مکمل شغل‌های دامپروری و کشاورزی است و نقش بسزایی در جلوگیری از مهاجرت روستاییان به شهرها و حاشیه‌شهرهای بزرگ ایفا می‌کند.

وی تعداد تعاونی‌های فرش دستباف کشور را بیش از ۱۷۸۰ تعاونی ذکر کرد و گفت: صنعت فرش تمام مولفه‌های اقتصاد مقاومتی را دارد و باید بیش از پیش به آن توجه شود. مدیرعامل اتحادیه تعاونی‌های فرش دستباف در عین حال کاهش صادرات فرش دستباف را در کاهش تولید و بی‌می‌ی صادرکنندگان فرش موثر خواند و گفت: هنگامی که صادرات فرش کاهش می‌یابد بر بدنه تولید هم تأثیر می‌گذارد. از سویی به دلیل افزایش قیمت مواد اولیه، تولید فرش برای قالیبافان مقرون به صرفه نیست و موجب خروج تدریجی قالیبافان از این چرخه شده است.

رشد ۸ درصدی ترانزیت در سال ۱۴۰۱

دبیر کارگروه روان‌سازی و توسعه ترانزیت با اعلام اینکه رفع موانع فرآیندی داخلی در معطلی بار ترانزیتی دستسور کار فعلی این کارگروه است، گفت: امسال در افزایش بار ترانزیتی ۸ درصد رشد داشتیم.

امین ترفع با اشاره به جلسه اخیر کارگروه توسعه ترانزیت، گفت: ایران یک شبکه ترانزیتی است نه ترکیبی از چند مسیر ترانزیتی، بنابراین اولویت کارگروه ترانزیت توسعه تمام شبکه ترانزیتی است. وی افزود: هدف گذاری امسال برای رسیدن به عدد سالانه ۲۰ میلیون تن ترانزیت، باعث شد تا موانع و مشکلات پیش رو برای رسیدن به این رقم شناسایی و ارزیابی شود.

ترفع تصریح کرد: گزارش آسیب شناسی از موانع پیش روی ترانزیت اخیراً در جلسه شورای عالی ترابری ارائه شد، این موانع شامل موضوعات کلان و فرآیندی است که موانع فرآیندی بسیار بیشتر از موانع زیرساختی و کلان است. دبیر کارگروه روان‌سازی و توسعه ترانزیت گفت: می‌خواهیم به دستگاه‌ها تکلیف کنیم که موانع عبور کالای ترانزیتی و صدور مجوزهای طولانی مدت کوتاه شود؛ دستگاهی هست که فقط ۴ هزار دلار برای صدور مجوز برای یک واگن نقاضا دار ما تلاش داریم برای انجام تشریفات گمرکی، موانع رفع شود. به گفته ترفع، نگاه جدید در کارگروه ترانزیت این است که یکی یکی به سراغ موانع فرآیندی رویم و از معطلی بار ترانزیتی به دلیل موانع فرآیندی و داخلی جلوگیری کنیم. وی با اشاره به وجود وضع تعرفه‌های سنگین ترانزیتی از سوی برخی دستگاه‌ها، گفت: دستسور کار کارگروه ترانزیت این است که مشخص شود اختیار قانونی برخی دستگاه‌ها در دریافت هزینه‌های ترانزیتی از کجاست و با شناسایی و رفع فرایندهایی که زمان و هزینه عبور کالا را افزایش می‌دهد، جذب بار ترانزیتی را از مسیر ایران افزایش دهیم. ترفع همچنین خبر داد که در مجموع توجه دولت به رویکرد توسعه ترانزیت آمار ترانزیت امسال ۸ درصد رشد داشته است.

آواي اقتصاد

روزنامه اقتصادی، اجتماعی و ورزشی
صبح ایران

ارتباط با سازمان آگهی‌ها:

۰۹۳۶ - ۷۳۸۶۵۵۲۱
۰۲۱ - ۴۹۱۰۵۶۶۶
www.avayeeghthead.ir

آواي اقتصاد



۱. صادرات محصولات کشاورزی، غذایی و تبدیلی از پیمان‌سپاری ارزی معاف شوند

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس، پیرو در خواست محسن امینی، رئیس کمیسیون کشاورزی اتاق ایران در نامه‌ای به معاون اول رئیس‌جمهور، خواستار معافیت پیمان‌سپاری ارزی صادرکنندگان محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی شد.

رئیس کمیسیون کشاورزی مجلس به دنبال پیگیری‌ها و در خواست روسای کمیسیون‌های کشاورزی و توسعه صادرات اتاق ایران و اتاق تعاون، در نامه‌ای به محمد مخبر معاون اول رئیس‌جمهور خواستار معافیت صادرکنندگان محصولات کشاورزی، صنایع غذایی و تبدیلی از پیمان‌سپاری و تعهد ارزی شد.

در نامه محمدجواد عسگری خطاب به مخبر آمده است: پیرو درخواست کمیسیون کشاورزی و توسعه صادرات اتاق ایران و اتاق تعاون، موضوع نامه شماره ۹۷۲۱/۰۱/۱۰ مورخ ۱۴۰۱/۱۰/۱۴ ص/۵۰/۹۷۲۵ مورخ ۱۴۰۱/۰۹/۳۰، مواع و مشکلاتی فراروی صادرکنندگان محصولات کشاورزی و صنایع غذایی تبدیلی به ویژه در مورد برگشت ارز حاصل از صادرات و ایجاد محدودیت برای صادر کنندگان با سابقه وجود دارد که پیامدهایی نظیر کوچک شدن بنگاه‌های اقتصادی و کاهش اشتغال‌زایی در این بخش با توجه به ضریب بالای اشتغال را به دنبال داشته است.

در ادامه این نامه آمده است: این مواع و محدودیت‌ها از یک‌سو کاهش تقاضا در بازار داخلی و کاهش میزان صادرات در محصولات کشاورزی نظیر میوه، سبزی و صیفی جات، خرما، خشکبار، زعفران و گیاهان دارویی را در پی داشته است و از سویی موجب از دست رفتن بازارهای سنتی علی‌الخصوص بازارهای پیرامونی شده است. به نحوی که حجم صادرات به آن کشورها به کمتر از یک‌دهم درصد حجم این بازارها محدود شده است و قیا در این بازارها حضور پررنگ‌تری داشته‌اند. عسگری در پایان این نامه آورده است: از این رو با عنایت به حجم حدود ۶٫۵ میلیارد دلاری صادرات محصولات کشاورزی و صنایع غذایی و تبدیلی که بیش از ۹۵ درصد آن در اختیار بخش واقعی مردمی قرار دارد خواهشمند است دستورات فرماید ضمن بررسی ترتیبی اتخاذ شود که صادر کنندگان این بخش از پیمان‌سپاری و تعهد ارزی معاف شوند و از نتیجه این کمیسیون را مطلع کنند.

۱. فرمول صمت برای قیمت‌ خودروهای مونتاژی

سختگوی وزارت صنعت، معدن و تجارت با بیان اینکه فرمولی برای قیمت خودروهای مونتاژی در نظر گرفته خواهد شد، گفت: خودروهای وارداتی نیز که قرار است در چند رده قیمتی وارد شوند، در بورس کالا عرضه خواهند شد. امید قالیباف در گفت‌وگویی تلویزیونی افزود: کمترین تعرفه‌از حقوق ورودی مربوط به خودروهای در رده قیمتی زیر ۱۰ هزار یورو است.

بر این اساس، حقوق گمرکی برای همه خودروها چهار درصد ثابت است (چه خودروهای زیر ۱۰ هزار یورو و چه خودروهایی که سقف قیمتی ۲۰هزار یورو را دارند). اما سود بازرگانی متغیر است. به طور مثال برای یک خودروی ۸۰۰۰ یورویی، ۱۰ تا ۱۵ درصد سود بازرگانی لحاظ می‌شود. وی در پاسخ به این پرسش که خودروهای وارداتی، قابل دسترس برای عموم مردم خواهند بود، تصریح کرد: متأسفانه طی یک دهه اخیر، قدرت خرید مردم آسیب دیده است. این نکته را هم باید در نظر گرفت که به مدت چهار سال هیچ خودرویی به کشور وارد نشد. بنابراین ایجاد یک هیجان که بخواهد به این رقابت تا حدودی دامن بزنند و قیمت را بالا ببرد، طبیعی است.

۱. احتمال کاهش سود بازرگانی به نصف با مصوبه دولت

شنیده‌ها حاکی از آن است که مقرر شده سود بازرگانی کالاهای وارداتی با مصوبه دولت به نصف کاهش یابد.با توجه به افزایش نرخ ارز و تأثیر مستقیم آن بر واردات کالاهای به ویژه کالاهای اساسی، شنیده‌ها حاکی از آن است که مقرر شده سود بازرگانی با مصوبه دولت به نصف کاهش یابد.بر این اساس، در صورت کاهش سود بازرگانی، کالاهای وارداتی با قیمت‌های پایین‌تری به بازار تزریق خواهند شد. گفتنی است، سود بازرگانی یک نوع دریافتی توسط گمرک است که میزان آن توسط دولت تعیین می‌شود و گمرک مأمور اخذ آن از کالاهای ورود به ایران است. سود بازرگانی می‌تواند بر اساس وزن، حجم یا تعداد دریافت شود، که عمدتاً سنجش بر اساس وزن در گمرک مرسوم‌تر است. این سود، در آمد ارگان‌های مختلف دولت از جمله حق ثبت کالا، حق انحصار کالا یا خدمات، عوارض سالانه شهرداری، عوارض تعاون، هلال احمر، آسفالط، خدمات شهری، اهنسازی، عوارض هوایی، دریایی، بهداری، راهداری و غیره را تأمین می‌کند.

عضو کمیسیون برنامه بودجه مجلس با بیان اینکه در دو سال اول باید مقدمات نهضت ملی مسکن از جمله تخصیص زمین فراهم شود، گفت: دولت باید موضوع تعیین سهم زمین بین دولت و شهرداری‌ها را تعیین تکلیف کند.جعفر قادری، عضو کمیسیون برنامه بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی درباره میزان پیشرفت دولت در ساخت یک میلیون مسکن در سال گفت: در زمینه تأمین زمین اقداماتی انجام شده ولی ایرادات و اشکالاتی از نظر قانونی در این طرح وجود دارد و باید این ایرادات و اشکالات برطرف شود. زمینی که هم اکنون می‌خواهند وارد محدوده روستاها شود و یا وارد محدوده شهرها شود باید بر اساس قانون اقدام شود.وی در ادامه بیان کرد: متأسفانه قانونی که بین شهرداری و وزارت راه و شهرسازی و مالک تعیین سهم کند، وجود ندارد. زمین‌های منابع ملی معمولاً مربوط به دولت است و وزارت راه و شهرسازی این زمین‌ها را وارد محدوده می‌کند. هم اکنون خوششان یک درصد را به شهرداری می‌دهند و خود شهرداری‌ها نسبت به این موضوع معترض هستند و معتقدند که این موضوع مبنای قانونی ندارد و اعتقاد دارند که دولت مبتنی بر قانون کار را انجام نمی‌دهد. دولت باید این موضوع را تعیین تکلیف کند و با آوردن لایحه به مجلس این موضوع حل و فصل شود.



قیمت گذاری عجیب خودرو

مریم لطفی | حدود یک سال از دومین حذف رسمی شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو می‌گذرد. در این مدت ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف کنندگان و تولید کنندگان وظیفه ششورای رقابت در تنظیم گری بازار را به عهده داشتند. حالا با افزایش قیمت خودرو در بازار و ناکارآمدی بورس کالا در سامان‌دهی بازار، مزمنه بازگشت این شورا از سوی مجلس و قوه قضائیه شنیده می‌شود.

حدود یک سال از دومین حذف رسمی شورای رقابت از قیمت گذاری خودرو می‌گذرد. در این مدت ستاد تنظیم بازار و سازمان حمایت مصرف‌کنندگان و تولیدکنندگان وظیفه شورای رقابت را در تنظیم‌گری بازار به عهده داشته‌اند. با این حال مزمنه بازگشت این شورا بار دیگر شنیده می‌شود.

چهار دی‌ماه سال گذشته مرکز ملی رقابت اعلام کرد شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران سه قوه در شصت‌وسومین جلسه خود مصوب کرده است «مسئولیت تنظیم بازار خودرو از جمله تدوین و ابلاغ دستورالعمل‌های تنظیم قیمت این بازار برقرار عهده وزارت صنعت، معدن و تجارت و با هماهنگی ستاد تنظیم بازار است». بنابراین شورای هماهنگی (به درخواست دولت) به طور رسمی شورای رقابت را از قیمت‌گذاری و تنظیم بازار خودرو کنار گذاشت. حالا بیش از یک سال از این تصمیم می‌گذرد. با این حال مجلس و قوه قضائیه به دنبال بازگشت شورای رقابت به این وظیفه هستند؛ به‌طوری‌که روز گذشته از نامه‌ای رونمایی شد که ۱۱ تن از نمایندگان مجلس به شورای رقابت نوشتند. نمایندگان امضاکننده این نامه، ضمن اینکه رویه عرضه خودرو در بورس کالا را غیرقانونی و ضدرقابلی خواندند، از این شورا خواستند «از اختیارات قانونی خود غفلت نکرده و ضمن توقف فوری رویه ضدرقابلی کنونی عرضه خودرو در بورس کالا و مجازات مدیران متخلف، نسبت به سود عودت اضافه درآمد صورت گرفته در معاملات اخیر بورس کالا تدبیر لازم را اعمال کند». این نامه در شرایطی از مجلس به شورای رقابت ارسال شده که عرضه و فروش خودرو در بورس کالا برای اولین‌بار در خود مجلس و در طی بررسی طرح ساماندهی صنعت خودرو که بعدها به قانون تبدیل شد، مطرح شده بود.

اما مجلس تنها نهادهی نیست که خواستار بازگشت شورای رقابت به حیطه قیمت‌گذاری خودرو است. سه‌شنبه گذشته نیز سازمان بازرسی کل کشور که زیرمجموعه قوه قضائیه است، مدیران ایران خودرو و سایپا و همچنین برخی از مسئولان دولتی، از جمله نماینده شورای رقابت را به این سازمان احضار کرد. احمد اسدیان، معاون تولیدی سازمان بازرسی، در این جلسه تأکید کرده است «شورای رقابت باید در سریع‌ترین

۱. حمله مجلس به طرح پیشنهادی خود
از طرف دیگر مجلس‌ها در نامه‌ای که به شورای رقابت نوشته‌اند، انتقادات تندی نسبت به عرضه خودرو در بورس کالا مطرح کرده‌اند. نمایندگان امضاکننده این نامه، شیوه فعلی عرضه خودرو در بورس کالا را غیرقانونی و ضدرقابلی توصیف کرده‌اند و می‌گویند «هیچ قاعده و ضابطه‌ای می‌شوند، از هیچ منطقی پیروی نمی‌کند.

چرا بازار مسکن به کما رفت؟

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان در واکنش به اظهارات معاون اول رییس‌جمهور درباره بخش مسکن، تأکید کرد: خطاب من معاون رییس‌جمهور است؛ تا امروز وزارت راه و شهرسازی نتوانسته از ظرفیت‌های بخش خصوصی و انجمن‌های انبوه‌سازی استفاده بهینه کند و بخش خصوصی هم به نوعی از رفتارهای دولت ناامید شده است. میانگین قیمت هر مترمربع مسکن در تهران به ۵۰ میلیون و ۴۴۰ هزار تومان رسید؛ این عدد نشان می‌دهد که در تهران با کمتر از ۲ میلیارد تومان، به این راحتی‌ها نمی‌شود خانه خرید. نجومی شدن قیمت مسکن به اعتقاد کارشناسان و تحلیلگران باعث شده که حوزه ساخت و خرید مسکن به کما رود؛ تا جایی که تولیدکنندگان در حال خروج از مدار ساخت مسکن هستند و متقاضیان نیز به دلیل قیمت‌های بالا، از صف خریداران مسکن خارج شده‌اند.

فعالان بازار مسکن عنوان می‌کنند که تورم بالای ۴۵ درصد و افزایش قیمت دلار، دو بازیگر اصلی بازار مسکن هستند که قیمت‌ها را تغییر می‌دهند. در همین رابطه، فرشید پورحاجت، دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور در گفت‌وگو با خبرگزاری خبرآنلاین با اشاره به گزارش اخیر مرکز آمار ایران درباره رسیدن میانگین قیمت مسکن به ۵۰ میلیون تومان گفت: پیش‌بینی ما از ابتدای سسال این بود که تورم، محتمل‌ترین بازیگر بازار مسکن خواهد بود و این پیش‌بینی هم اتفاق افتاد. اما اتفاقاتی

که در اقتصاد در کشور در دو ماه گذشته رخ داد، به نظر می‌رسد شوک بسیار سنگینی را به بازار مسکن وارد کرد و هنوز آمارها احصا نشده است. وی افزود: آنچه که ما به صورت میدانی بررسی می‌کنیم، این است که در سه ماه گذشته بالغ بر ۲۰ درصد روی قیمت املاک آمده است و این قیمت ۵۰ میلیون تومان، شاید ماحصل شده آمارهای فشرده شده‌ای باشد که صورت می‌گیرد. دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان کشور تصریح

صادرات گاز طبیعی افزایش یافت

معکوس، و افت وزنی صادرات به افزایش تبدیل شود. همچنین بررسی‌ها نشان می‌دهد که در آذر ماه شاهد کاهش ۱۴٫۲ درصدی وزن و افزایش ۳٫۲ درصدی صادرات نسبت به ماه قبل همین سال (آبان) بوده ایم. در بخش واردات نیز در آذرماه نسبت به ماه قبل همین سال (آبان) کاهش ۱۱ درصدی وزن و افزایش ۱۵۵ درصدی ارزش واردات را شاهد بوده ایم. همچنین از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی سال ۱۴۰۱، رقم واردات کالایی نیز بالغ بر ۲۸٫۲ میلیون تن و به ارزش ۴۴٫۳ میلیارد دلار برآورد شده است. از این میزان، ۱۰۵ میلیون تن به ارزش ۱۵ میلیارد دلار مربوط به ۱۰ روز نخست دی ۱۴۰۱ بوده که بیشترین ارزش آن مربوط به واردات ذرت دامی با سهم ۱۱٫۵ درصد از کل ارزش واردات است.

کشورهای عمده مقصد صادرات از ابتدای فروردین تا ۱۰ دی ماه سال ۱۴۰۱ نیز به این ترتیب است که بیشترین میزان صادرات را مقصد کشورهای چین با رقمی بالغ



فرمول‌های تخصیص سهم

زمین تعیین تکلیف شود

در خصوص دستورالعمل تعیین قیمت در این شیوه لحاظ نشده و لذا شاهد سفته‌بازی‌های فاحش و نوسانات غیرموجه و بدون ضابطه در قیمت‌های معاملاتی خودرو در بورس کالا هستیم.» البته این تنها انتقادی نیست از خانه ملت نسبت به عرضه خودرو در بورس کالا به گوش می‌رسد. در چند روز گذشته شاهد مصاحبه‌های پیاپی از نمایندگان مجلس یازدهم بودیم که شیوه عرضه خودرو در بورس کالا را در کانون انتقادات خود قرار داده و آن را مقرر ناسامانی بازار خودرو معرفی کرده بودند.

این اقدامات نمایندگان مجلس در حالی صورت می‌گیرد که پیشنهاد عرضه خودرو در بورس کالا برای بار اول توسط همین نمایندگان در طی بررسی قانون ساماندهی صنعت خودرو مطرح شده بود. اوایل روی کار آمدن مجلس یازدهم بود که نمایندگان جدید خانه ملت به دنبال به تصویب رساندن طرحی در جهت ساماندهی صنعت و بازار خودرو بودند. در خلال بحث‌ها در این باره، مجلس‌ها پیشنهاد عرضه خودرو در بورس کالا را مطرح کردند و اصرار زیادی هم بر عملی شدن آن داشتند. گرچه با رفت‌وبرگشت‌های زیاد این طرح به شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام، در نهایت بند مربوط به عرضه خودرو در بورس کالا وارد متن نهایی قانون ساماندهی صنعت خودرو نشد؛ اما نباید فراموش کرد این خود نمایندگان مجلس بودند که خواستار ورود خودرو به تالار شیشه‌ای بورس شده بودند.

حالا به نظر می‌رسد بعد از اجرایی شدن این طرح و زمانی که نمایندگان احساس کردند عرضه خودرو در بورس کالا تأثیری را که انتظار داشتند بر بازار خودرو نگذاشته به انتقاد از آن روی آورده‌اند. از طرف دیگر شاید بتوان بسیاری از تصمیمات مجلس را بیشتر و شدیدتر از عرضه خودرو در بورس کالا در ناسامانی بازار خودروی کشور موثر دانست. برای مثال یکی از مشکلات اساسی بازار خودروی کشور شکاف عمیق عرضه و تقاضا و همین‌طور دلالی و واسطه‌گری در بازار است؛ معضلاتی که مجلس‌ها با تصمیمات خود آن را تشدید کرده‌اند. برای مثال این مجلس بود که طی دو مصوبه مختلف باعث شد بیش از ۷۰درصد از تولیدات خودروسازان به قیمت کارخانه و با امتیازات ویژه به فروش برسد. طبق ماده ۱۲ قانون حمایت از خانواده و جوانی جمعیت که مصوب مجلس است، خودروسازان موظف هستند ۵۰درصد از تولیدات خود را به مادران دارای دو فرزند و بیشتر اختصاص دهند. علاوه بر این، ۲۰درصد از محصولات خودروسازان نیز طبق قانون بودجه سال ۱۴۰۱ و اصلاحیه جدید ماده ۱۰ قانون ساماندهی صنعت خودرو که اینها هم مصوب مجلس هستند به دارندگان خودروهای فرسوده اختصاص پیدا می‌کند.

۱. چرا خودروساز باید سود کند؟

به نظر می‌رسد سیاستگذاران، از جمله مجلس‌ها، فراموش کرده‌اند که خودروسازها بنگاه‌های اقتصادی هستند و موفقیت آنها در گرو حرکت به سمت هدف ذاتی بنگاه‌ها، یعنی سوددهی است. عرضه خودرو در بورس کالا گرچه نتوانست چندان روی بازار خودروی کشور موثر باشد، اما توانست بخشی از محصولات خودروسازان را از زیان‌دهی خارج کرده و سودی را عاید این تولیدکنندگان کند. با این حال به نظر می‌رسد بخشی از نمایندگان مجلس قصد دارند سود خودروسازان را از بورس کالا محدود کنند و بخشی از مابه‌التفاوت قیمت پایه و قیمت کشف‌شده در بورس را به حوزه‌های دیگر و احتمالاً خزانه دولت اختصاص دهند.

در بخشی از نامه ۱۱ نماینده مجلس به شورای رقابت آمده است: «خافه در آمد حاصل‌شده برای خودروسازان در بورس کالا (یعنی مابه‌التفاوت قیمت معاملاتی و قیمت تمام‌شده واقعی) نباید تماماً به جیب خودروساز برود چرا که حاصل عملکرد خودروساز نبوده و به دلیل ساختار شبه‌انحصاری بازار خودرو ایجاد شده است.» همچنین این نمایندگان اعلام کرده‌اند کمیسیون صنایع مجلس به دنبال آن است که ضوابط و قواعد دقیقی را برای عرضه خودرو در بورس کالا طراحی کند. به طور کلی به نظر می‌رسد سیاستگذار قصد دارد نگاه قیم‌بایانه خود را به بورس کالا به دست‌کم بیشتر از دیگر حوزه‌ها از قواعد بازار تبعیت می‌کند تسری دهد. اما نگاه قیم‌بایانه دولت نیز تاکنون عایدی خاصی برای بازار و صنعت خودروی کشور به‌جز پیچیده‌تر شدن اوضاع نداشته است. شاهد این موضوع همین است که پس از یک سال از تصمیم حذف شورای رقابت، دوباره به خانه اول بازگشته و خواستار ورود دوباره این شورا به قیمت‌گذاری خودرو هستند.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیش از ۲۰ درصد در دو سه ماه گذشته افزایش قیمت در مناطق متوسط شهری داشتیم و نمی‌دانیم آینده بازار هم به چه صورت خواهد بود، اما کماکان تورم وجود دارد و بدترین حالتی که رخ داده، این است که در همین تورم، قالب سازندگان تمایل به فروش واحدهای خود به دلیل بی‌ثباتی بازار ندارند و مردم نیز به شدت با کمبود قدرت خرید مواجه شدند.

پورحاجت عنوان کرد: این‌ها نشان می‌دهد که در آینده از بازار مسکن رکود خواهیم داشت؛ مگر این‌که سیاست‌گذار مسکن و دولت برنامه‌ریزی منسجمی را در این خصوص داشته باشد.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در پاسخ به این پرسش که برخی کارشناسان اعتقاد دارند که حتی اگر وام خرید مسکن بالا رود، با توجه به قیمت‌های سرسام‌آور، دیگر نمی‌تواند قدرت خرید را تحریک کند، گفت: در تهران بزرگ قطعا این موضوع درست است، اما شاید در سایر مناطق کشور وام مسکن بتواند گره‌گشای مشکل مردم باشد.

پورحاجت افزود: ما اعتقاد داریم که باید تسهیلات در حوزه تولید مسکن تقویت شود. من حتی اعتقاد دارم که باید حدوداً تسهیلات ساخت مسکن بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد باشد تا تولید مسکن از مدار خارج نشود.

بررسی‌ها نشان می‌دهد که بیش از ۲۰ درصد در دو سه ماه گذشته افزایش قیمت در مناطق متوسط شهری داشتیم و نمی‌دانیم آینده بازار هم به چه صورت خواهد بود، اما کماکان تورم وجود دارد و بدترین حالتی که رخ داده، این است که در همین تورم، قالب سازندگان تمایل به فروش واحدهای خود به دلیل بی‌ثباتی بازار ندارند و مردم نیز به شدت با کمبود قدرت خرید مواجه شدند.

دبیر کانون سراسری انبوه‌سازان مسکن در پاسخ به این پرسش که برخی کارشناسان اعتقاد دارند که حتی اگر وام خرید مسکن بالا رود، با توجه به قیمت‌های سرسام‌آور، دیگر نمی‌تواند قدرت خرید را تحریک کند، گفت: در تهران بزرگ قطعا این موضوع درست است، اما شاید در سایر مناطق کشور وام مسکن بتواند گره‌گشای مشکل مردم باشد.

پورحاجت افزود: ما اعتقاد داریم که باید تسهیلات در حوزه تولید مسکن تقویت شود. من حتی اعتقاد دارم که باید حدوداً تسهیلات ساخت مسکن بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد باشد تا تولید مسکن از مدار خارج نشود.

پورحاجت افزود: ما اعتقاد داریم که باید تسهیلات در حوزه تولید مسکن تقویت شود. من حتی اعتقاد دارم که باید حدوداً تسهیلات ساخت مسکن بالغ بر ۷۰۰ میلیون تومان به ازای هر واحد باشد تا تولید مسکن از مدار خارج نشود.



مزایده فروش خودرو هایما 8s



گروه صنعتی ایران خودرو اعلام کرد: در راستای شفاف‌سازی و پاسخ‌گویی به افکار عمومی، نخستین خودروهای هایما 8S که در مرحله آزمایشی راه اندازی خط مونتاژ این محصول تولید شده‌ا، از طریق مزایده به فروش می‌رسد.

به گزارش تجارت آوا به نقل از ایکوپرس- براساس این گزارش، با توجه به این که خودروهای تولید شده در مرحله آزمایشی، دارای مغایرت‌های کیفی در بخش‌های موتور، بدنه، رنگ، تزیینات داخلی و ... است، قابلیت عرضه به مشتریان و فروش در سیستم‌های جاری و یا عرضه در بورس کالا را نداشته و طبق عرف رایج در دوره‌های گذشته و روال معمول در صنعت خودرو، با هدف تبدیل به نقدینگی به مدیران متقاضی در چارچوب‌های قیمتی مزایده‌ای و حدود ۲۰ درصد کم‌تر از قیمت‌های بازار واگذار می‌شد. همین گزارش حاکی است، با توجه به این که تاکنون هیچ اقدامی مبنی بر واگذاری این خودروها صورت نگرفته و مدیران ایران خودرو نیز پیش‌تر انصاف خود را اعلام کرده بودند، به منظور رفع شبهه‌های مطرح شده در این زمینه و همچنین احترام به افکار عمومی، بنا بر تصمیم مدیرعامل و هیات مدیره گروه صنعتی ایران خودرو و سری نخست خودروهای هایما از طریق مزایده عرضه خواهد شد.

بر پایه این گزارش، با توجه به موضوعات مطرح شده در فضای رسانه‌ای کشور، براساس این تصمیم، خودروهای یادشده از شرکت ایران خودرو و خراسان به پارکینگ خودروهای مزایده‌ای منتقل و طبق دستورالعمل‌های جاری و قانونی به فروش خواهد رسید»

جوازیز قره‌کشی سپرده بانکی ارزشمند (سبا)

باشگاه مشتریان بانک پارسیان اهداشد مراسم اهدای جایزه ویژه ۵۰۰ میلیون ریالی قره‌کشی مرحله دوم سپرده سبار برگزار شد. این مراسم با حضور بهرام هنر پرور، مدیر روابط عمومی بانک پارسیان در محل شعب هفده شهرپور و جهانشهر کرج برگزار و جایزه ویژه ۵۰۰ میلیون ریالی سپرده سبای باشگاه مشتریان به مجتبی نبائی و معصومه پوروصال، برندگان خوش شانس این قره‌کشی اهدا شد.

گفتنی است، دومین مرحله قره‌کشی سپرده بانکی ارزشمند (سبا) روز چهارشنبه ۴ آبان سال جاری برگزار و ۱۲ برنده آن معرفی شدند. در این قره‌کشی به پاس قدردانی از همراهی سپرده‌گذاران سبا، ۲ میلیارد ریال جایزه به برندگان تعلق گرفت که ششامگ دو جایزه ۵۰۰ میلیون ریالی و ۱۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی بوده است.

روند افزایشی شاخص عملکرد صحیح سیستم های حفاظتی برق باختردر شش ماهه اول سال۱۴۰۱

اراک- سیدمحسن موسوی- مدیردفتر فنی انتقال شرکت برق منطقه‌ای باختر اظهارداشت: براساس گزارش تحلیلی و آماری حوادث شبکه انتقال برق ارسالی از سوی شرکت مدیریت شبکه برق ایران شاخص عملکرد صحیح سیستم های حفاظتی برق باختردر شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ روندافزایشی داشته است.

به گزارش دفتر روابط عمومی شرکت برق منطقه‌ای باختر- منصورعبدی" ضمن اعلام مطالب فوق اظهارداشت‌شاخص عملکرد صحیح سیستم‌های حفاظتی در بازه سه ساله منتهی به شش ماهه اول سال ۱۴۰۱ (از شش ماهه دوم سال ۹۸ تا شش ماهه اول سال ۱۴۰۱) در شبکه انتقال برق منطقه‌ای باختر بسیار مطلوب و بالاتر از میانگین شبکه انتقال برق کشور ارزیابی شده است. عبیدی افزود: در گزارش مذکور شاخص عملکرد مهندسی و نیز شاخص پوشش حفاظتی تجهیزات اصلی شبکه انتقال برق ۵۷/۹۴ درصد است در حالیکه در کل شبکه انتقال برق کشور ۳۷/۸۷ درصد بوده است.

وی در پایان اضافه نمود: مدیرعامل شرکت مدیریت شبکه برق ایران با ارسال گزارش مذکور، تلاش‌ها و اقدامات انجام شده توسط همکاران شرکت برق منطقه‌ای باختر جهت کاهش تعداد حوادث و بهبود شاخص‌های عملکرد صحیح سیستم‌های حفاظتی شبکه انتقال و عملکرد مهندسی را شایسته تقدیر دانست.

ایمانتکار عملیات اجرای گازرسانی به حفره های پراکنده شهرستان شازند در کمیته مناقصات شرکت گاز استان مرکزی انتخاب شد

اراک- سید محسن موسوی -مرحله انتخاب پیمانکار عملیات گازرسانی به حفره‌های پراکنده شهرستان شازند در کمیته مناقصات این شرکت به مناقصه گذاشته شد و شرکت کایصمت آون جهت اجرای هشت هزار متر شبکه پلی اتیلن، اصلاح و ایمن سازی ۵۰۴ متر شبکه فولادی، تعویض شیر و تبدیل منپول به ساینپول و نصب یک عدد آی جی در خروجی ایستگاه شهرک مژروشیمی ناحیه مهاجران را با قیمت ۴۱میلیارد و پانصد میلیون ریال درمدت ۲۴۵ روز تقویمی، انتخاب کردید.

وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال تولید پرتقال کشور نسبت به سال گذشته ۲۰ درصد افزایش داشت از این رو با مازاد تولید رو به رو بودیم.

سیدجواد ساداتی نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در نهاد ریاست جمهوری پاسخگوی پرسش‌های مردم به شکل بر خط بود.

وی گفت سال گذشته هر کیلو پرتقال ۹ هزار تومان فروخته شده اما این نرخ امسال به ۳ هزار تومان رسید.

وزیر جهاد کشاورزی در این باره عنوان کرد: امسال باغات افزایش ۲۰ درصدی تولید نسبت به سال گذشته داشتند زیرا خسارت‌ها به حداقل رسیده بود.وی در حل مشکل باغدارهای شمال برای فروش پرتقال به بازار یابی جدید اشاره کرد و گفت: میزان مصرف مرکبات در کشور کاهش یافته است.

در ادامه با چنین توافقی‌هایی شده که بازاری بالای یک میلیاردی است تا مازاد محصولات کشاورزی صادر شود.وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تا امروز حدود یک میلیون تن پرتقال از باغدارها خریداری و در انبارها ذخیره شده است، افزود: تمهیدات ارزی برای صادرکنندگان این میوه تا ۵۰ درصد کاهش یافته تا کمکی برای حمایت از کشاورزان باشد. در این راستا سال گذشته در ۹ ماهه نخست سال حدود ۱۳۵ هزار تن پرتقال از کشور صادر شد که این عدد امسال در مدت مشابه به ۱۵۰ هزار تن رسیده است. به عنوان مثال فقط ۶۰ هزار تن پرتقال در آذر به عراق صادر شد.



سموم پر خطر و تشدید آلودگی غذایی

محمد رضا بهرامی | آلودگی محصولات بخش کشاورزی بیش از استانداردهای جهانی منجر به برگشت بخشی از بارهای صادراتی شده و این امر ضرورت استفاده از سموم کم خطر را برای بخش کشاورزی افزایش داده است.

تقریباً ۳ سالی است که بازار محصولات کشاورزی مملو از انواع میوه و سبزیجات حتی بیش از نیاز بازار است. پرتقال و سیب از میوه‌هایی است که در تمام طول سال در میوه فروشی‌ها موجود هستند در حالی که پرتقال جز دسته مرکبات بوده و فصل برداشت آن پاییز است. بر اساس منطق موجودی این میوه نهایت تا یک یا دو ماه پس از فصل بهار باید به پایان برسد. یکی از دلایل این امر شاید به افزایش تولیدات برگردد که با وجود تهدید خشکسالی و کمبود آب و نیز کاهش حاصلخیزی زمین‌های کشاورزی و باغات این موضوع در تناقض با واقعیت‌های موجود به نظر می‌رسد.

علت دیگر اضافه شدن آمار سید میوه‌های صادراتی به سهم بازار داخل است. اخباری مبنی بر میوه و سبزیجات برگشتی مانند کیوی، فلفل دلمه، هندوانه و... حکایت از آن دارد که بخشی از رونق بازار میوه و سبزیجات داخل مرون سموم بیش از استاندارد جهانی در محصولات ایرانی است.

تولیدکنندگان سموم چه می گویند

مسعود گیل آبادی، رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع تولیدکنندگان سموم در نشست خبری و در پاسخ به این پرسش مهر که چگونه مهر می‌توان در بخش کشاورزی با استفاده از سموم به روزتر از گسترش بیان‌ها جلوگیری کرد، گفت: مشکل بخش خاک بیشتر به مصرف کودها باز می‌گردد. مصرف کود در بخش باید بهینه شود. اما اگر آفت کش‌ها در بخش کشاورزی استفاده نشوند آفات می‌توانند تا ۴۰ درصد به محصولات کشاورزی آسیب وارد کنند. صادرات محصولات کشاورزی علاوه بر ارزآوری مانع خروج ارز از کشور می‌شود. گیل آبادی با بیان اینکه در حال حاضر بین ۸ تا ۸ میلیون تن محصول کشاورزی صادر می‌شود، عنوان کرد: به طور قطع باید از سموم درست استفاده شود. در حال حاضر ۸۰ درصد سم مورد نیاز در داخل تولید می‌شود. به این ترتیب در دوران تحریم کشورزان در تأمین این محصولات مشکلی نداشتند وی در واکنش به برگشت محصولات کشاورزی به دلیل سموم بالای این کالاها اظهار کرد: این موضوع ارتباطی به کیفیت سموم نداشته و به باقی ماندن آن در محصولات بازمی گردد. این معضل هم باید با ترویج در حوزه

کشاورزی حل و فصل شود زیرا هر سمی یک دوره کارنسی دارد. برخی کشاورزان هنگام استفاده از سموم اجازه نمی‌دهند دوره کارنس آن طی شود. این امر موجب می‌شود سموم در محصولات کشاورزی باقی بماند و در نهایت منجر به برگشت محصولات صادراتی شود. رئیس هیأت مدیره انجمن صنایع تولیدکنندگان سموم درباره ماندگاری سموم در محصولات عنوان کرد: ماندگاری سم برای سموم پرخطر تا ۲۱ روز است اما در سموم کم خطر این عدد بین ۳ ساعت تا ۳ روز برآورد می‌شود.

حرف واردکنندگان چیست

سیدمهدی حسینی یزدی، عضو هیأت مدیره انجمن واردکنندگان سموم و کود ایران در نشست خبری این انجمن در پاسخ به پرسش مهر مبنی بر آسیب سموم پرخطر بر خاک و محصولات کشاورزی گفت: سموم پرخطر و پرمصرف مشخص است چه بلایی سر خاک می‌آورد. حرف ما هم استفاده از سموم کم خطر با مصرف پایین است. باید اجازه داده شود سموم نسل جدید وارد کشور شود. این سموم و کودها سرمایه گذاری بلندمدت بوده که از آن‌تر تمام شده و سالم‌تر است که در ادامه سلامت خاک و جامعه را حفظ می‌کند. وی یادآور شد: سموم کم خطر یکی از ضروریات کشاورزی عصر حاضر است تا سلامت جامعه حفظ شود. در این باره برای رشد میوه و صیفی جات باید ۲۰۰ تا ۵۰۰ سی سی سم فلاتیت کنند؛ علاوه بر اینکه سموم کم خطر دنیا یسک تا ۳ روز به طور ۸۰ درصد از محصولات خارج می‌شود تا سلامت افراد مصرف کننده تضمین شود زیرا ناخالصی‌های موجود در سموم پرخطر منجر به بروز انواع بیماری‌ها از جمله سرطان در مصرف کننده می‌شود.

این فعال بخش کشاورزی ادامه داد: در حال حاضر کشور به ۳۰ هزار تن واردات سم کم خطر نیاز دارد که حدود ۲۵ درصد آن وارد می‌شود. در ادامه سیدمجید عمادی، عضو دیگر انجمن واردکنندگان سموم و کود اضافه کرد: آب و خاک اصلی ترین سرمایه کره زمین است. اگر نهادهای با استاندارد و با کیفیت مورد استفاده قرار نگیرد منجر به نابودی منابع خدادادی



صادرات پرتقال به چین آغاز شد

می‌شود. در حال حاضر بسیاری از خاک‌های کشور قلیایی شده و آب‌ها شور شده یا لب شور شده اند.

او تأکید کرد: نهادهای کشاورزی نامناسب و تک عنصر، خاک را قلیایی می‌کند. ۱۷ عنصر برای سلامت گیاه لازم است. ۳ عنصر از هوا گرفته می‌شود و باقی باید به خاک اضافه شود تا در نهایت برای غذای گیاه اقدام کند.

وی اظهار کرد: با کاشت و برداشت عناصر خاک از بین رفته و خاک تهی می‌شود. در دوره‌ای برای تقویت خاک فقط فسفات تزریق شده و خاک را نابود کرده ایم. کودها باید ترکیبی از عناصر مختلف و گوناگون باشند که در نهایت منجر به خاک سالم و غذای سالم شود.

عمدادی گفت: گاهی فقط کمبود مواد مغذی در خاک مطرح است اما امروز با پدیده مسمومیت خاک هم مواجه هستیم که حاصل مصرف کودهای ناسالم است.

کیناوش کلهر از دیگر اعضای هیأت مدیره انجمن صنفی واردکنندگان سموم و کود به کشور در ادامه معضل سم بالاتر از استاندارد جهانی در میوه و سبزیجات تولید ایران گفت: در مزرعه گوجه فرنگی در حالت استاندارد باید ۲۵۰ تن گوجه در هر هکتار برداشت شود. کود با کیفیت این امر را عملیاتی می‌کند. اما در برخی مزارع ایران ۳۰۰ کیلو کود در هر هکتار داده می‌شد که فقط ۲۰ کیلو آن جذب شده و باقی در خاک باقی می‌ماند. بنابراین کیفیت نهادهای می‌تواند تا میزان زیادی مصرف سموم را کاهش دهد.

اماواگرهای بازار برنج

«ثبت سفارش برنج خارجی متوقف شد» از دیگر اخبار مهم بخش کشاورزی بود. مسیح کشاورز، دبیر کمیسیون واردکنندگان و تأمین کنندگان برنج کشور درباره چرایی ممنوعیت واردات برنج خارجی به مهر گفت: در جلسهای که حدود یک ماه قبل در کمیسیون کشاورزی مجلس شورای اسلامی با حضور وزیر جهاد کشاورزی تشکیل شد در راستای برقراری تراز تجاری با برخی کشورهای صادرکننده برنج به کشور از جمله هند درخواست شد تا محدودیت‌هایی اعمال شود.

وی در توضیح بیشتر عنوان کرد: هند در حوزه تجارت به برخی تعهدات خود در قبال ایجاد تراز تجاری با ایران همکاری لازم را نداشته و در نتیجه واردات برنج از این کشور ممنوع شد.

کشاورز با بیان اینکه ۶۰ درصد کسری بازار برنج کشور از هند تأمین می‌شود، ادامه داد: عدم پابندی هند به تعهدات تجاری خود می‌تواند این فرصت را در اختیار پاکستان قرار دهد؛ اما در حال حاضر این ممنوعیت برای تمام برنج‌های خارجی اعمال شده است. دلیل این امر هم تناقضی بین آمار وزارت جهاد کشاورزی و بخش خصوصی است. بر اساس آمار اعلامی وزارتخانه امسال بیش از ۱.۴ تن برنج وارد کشور شده در حالی که این آمار در اسناد بخش خصوصی یک میلیون تن ثبت شده است.

وی یادآور شد: سالانه کشور به ۱.۵ تن برنج نیاز دارد که امسال فقط یک میلیون تن وارد شده است. بنابراین ضرورت دارد برای تنظیم بازار ۳۰۰ هزار تن دیگر تا پایان سال وارد شوداین کارشناس بخش کشاورزی گفت: با توجه به پیش بینی افزایش بازار تقاضا شب عید اگر ثبت سفارش‌ها به طور محدود آزاد نشود در ادامه احتمال افزایش قیمت برنج ایرانی وجود دارد.

توجه ویژه به خاک در دنیا

در ادامه لازم به یادآوری است موضوع سلامت خاک و تأمین غذای سالم، اصلاح الگوی کشت در کشور کلید خورده و بر اساس سخنان معاون امور زراعت وزارت جهاد کشاورزی ۷۰ درصد تولیدات بخش کشاورزی مربوط به زراعت است. به گفته علیرضا مهاجر در نخستین سال اجرای الگوی کشت این طرح در بخش زراعت اجرا می‌شود و در سال‌های آینده در بخش‌های باغبانی، سیلانت، امور دام و منابع طبیعی عملیاتی می‌شود. این در حالی است که در جهان اهمیت خاک و مسئله حفاظت از آن در دهه ۴۰ میلادی مطرح شد. برداشت محصول بدون تقویت خاک منجر به فقر خاک و محصولات شده و در نهایت مصرف کنندگان این محصولات به لحاظ مواد معدنی و آلی دچار فقر می‌شوند. فقر آهن، کمپسیم، منیزیم و[] در انسان به این برمی گردد که با رژیم غذایی نادرست دارد یا محصولات که به طور روزانه مورد استفاده قرار می‌دهد دچار فقر منابع غذایی سالم است. جبران ضعف خاک با سموم و کودهای شیمیایی شاید در کوتاه مدت کمک کننده باشد و محصولات کشاورزی و باغی پرورش پیدا کنند؛ اما به طور قطع در ادامه آسیب‌های وارد شده به خاک با این روند تولید جبران ناپذیر خواهد بود.

صنایع کاشی و سرامیک فرزادحامی حوزه بهداشت و درمان خراسان جنوبی

بسیار ارزشمند است. نخعی افزود: یکی از مشکلات مهم استان کمبود پزشک متخصص بوده که نیاز است خیران هم برای ماندگاری پزشکان در خراسان جنوبی مشارکت کنند. وی ادامه داد: خیران همواره بازاری توانمند حوزه بهداشت و سلامت استان هستند و امید است در زمینه ماندگاری پزشکان متخصص نیز بتوان از ظرفیت آنان استفاده کرد. وی با اشاره به اینکه اقدامات خیران منشأ خیر برای عموم مردم است، گفت: خیران در حوزه سلامت کمک‌های خوبی دارد و منابع طبیعی عملیاتی می‌شود. این در حالی است که در نخعی یادآور شد: خواسته‌ها و مشکلات پزشکان جذب شده در قالب طرح به کار گروه فرهنگی اجتماعی ارسال و از سوی استاندارد پیگیری می‌شود.

سرباز قاسم سلیمانی باشید

مدیر عالی صنایع کاشی و سرامیک فرزاد هم در ادامه این مراسم با اشاره به اینکه خراسان جنوبی، یک استان مجرم و مرزی است، گفت: خدمت کردن در این استان یک نوع جهاد است و پزشکان بخیراودشان را یک متخصص نیز بتوان از ظرفیت آنان استفاده کرد. خود را سرباز قاسم سلیمانی احساس کرده و به مردم این منطقه خدمت کنند. وی به اشاره به جهاد سلامت در این منطقه محروم کشور، افزود: فقط نباید در جنگ سخت به مبارزه پرداخت بلکه باید در جهاد سرد هم در حد توان خود تلاش کرد. وی با بیان اینکه خراسان جنوبی از امن ترین استان های کشور است، ادامه داد: در عین حال محروم ترین استان کشور هم بشمار می رود چرا که ۱۶۰۰کیلومتر با مرکز کشور فاصله دارد، پرواز مناسبی ندارد، جاده برون مرزی ندارد و در جاده درون مرزی هم مشکل دارد.

عشق و علاقه خدمت به مردم راهگشای تمام کمبودها

فلاحی با اشاره به چندین دهه فعالیتش در حوزه تولید و صنعت کشور اذعان داشت: اگر موضوع جهاد سرد مطرح نبود قطعه من به عنوان یک سرمایه گذار در این منطقه فعالیت نمی افزود. اگر عشق و علاقه خدمت به مردم در وجودمان باشد، تمام مشکلات را می توانیم پشت سر بگذاریم.

وی ادامه داد: مردم خراسان جنوبی مهمان نوازند و امید می رود با حمایت های استانی پزشکان در خراسان جنوبی ماندگاری داشته باشند. وی بیان کرد: در جذب خیرین به حوزه بهداشت و درمان تلاش خواهیم کرد تا تمامی ظرفیت ها و امکانات به استان منتقل شود و نیازی به اعزام بیمار به سایر استان ها نباشد. این خیر سلامت با تأکید بر لزوم همکاری همه بخش‌ها برای ماندگاری پزشکان گفت: تنگناهای حقوقی و مالی نباید مانع از خدمت پزشکان شود لذا در زمینه مشوق‌ها برای مسئولان توجه بیشتری داشته باشند. وی افزود: دولت توجه خوبی به مناطق محروم به‌ویژه در حوزه مسکن دارد و این فرصت برای همه برابر است.



خرمشهر، بوشهر، گیلان و مازندران هم متخصص غیربومی داریم که علی رغم اینکه بیش از ۱۵ سال صرف تحصیل رشته تخصصی کرده‌اند اما خدمت در مناطق محروم خراسان جنوبی را برگزیده‌اند.

پرهیز از اعزام بی مورد بیماران از شهرستان ها به مرکز استان

وی بیان کرد: پزشکیانی که در بیمارستان‌های شهرستانی مشغول به کار می‌شوند از اعزام نامورد بیمار به مرکز استان پرهیز کنند زیرا این اقدام هزینه‌های سنگینی در زمینه نیروی انسانی و تجهیزات تحمیل می‌کند. اسماعیلی گفت: این پزشکان کمترین حقوق را به نسبت تحصیلات و ریسک شغلی دارند، برخی از آنان با حکم حقوقی ۱۰ میلیون تومان در شهرستان‌های محروم مانند نهندان مشغول به کار می‌شوند. وی با بیان اینکه پرداخت کارانه در خراسان جنوبی نسبت به سایر نقاط کشور وضعیت بهتری دارد، اظهار داشت: کارانه خرداد ماه پرداخت شده و نسبت به سایر دانشگاه‌های علوم پزشکی کشور رتبه چهارم یا پنجم در پرداخت کارانه را داریم. وی گفت: توصیه ما به پزشکان اعزامی، ایجاد مطب است به‌خصوص مناطق محروم از جمله شهرهایی همچون نهندان و درمیان از همین فردا مجوز ایجاد مطب صادر می‌شود هرچند با تأسیس مطب پزشک ممکن است درآمد بیمارستان‌ها کم شود اما اولویت ما ماندگاری پزشک متخصص در استان است.

خیران بازوان توانمند حوزه بهداشت و سلامت

مدیرکل دفتر اجتماعی و امور فرهنگی استانداری خراسان جنوبی هم در این جلسه عنوان کرد: مردم این استان بنینه مالی خوبی ندارند بنابراین خدمت کردن به این مردم



انرژی

رئیس راهداری دشتستان خبر داد:

ایمن سازی محور برازجان - دالکی توسط راهداران
رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای دشتستان اعلام کرد:محور برازجان - دالکی که با سنگ های ۵۰ تنی مسدود شده بود با انجام عملیات انفجار خرد و سطح محور برداشته شد.
به گزارش پایگاه خبری وزارت راه و شهرسازی(بوشهر) رئیس اداره راهداری و حمل و نقل جاده‌ای شهرستان دشتستان بابیان اینکه تلاش ۶ ساعته راهداری برای ایمن سازی محور برازجان به کنا رتخته با عملیات انفجار در کیلومتر ۴۲ محور دالکی -کنار تخته با موفقیت انجام شد ، گفت: در این عملیات بیش از ۵۰ تن سنگ و ترانشه ها که در ارتفاع قرار داشت منفجر و مسیر ایمن سازی شد. سامان قلی پور ادامه داد: در صورتی که این سنگ ها برداشته نمی شد، در صورت سقوط، حداقل ۲۴ ساعت این مسیر به عنوان دروازه ورودی استان های بوشهر و فارس مسدود می گردید و احتمال بروز حادثه برای کاربران جاده ای هم وجود داشت.وی افزود: از ساعت ۱۲ تا ۱۲ (۱۲ دی) انفجار در این محدوده انجام شد و اکنون جمع آوری نخاله های ناشی از انفجار در حال انجام است و طی ساعت های آینده، تردد در این مسیر به روال قبل بازمی گردد. قلی پور با اشاره به اینکه از روزهای قبل در محدوده عملیات انفجار، راه فرعی برای تردد ایمن خودروها فراهم شده بود، خاطرنشان کرد: تا زمان برداشت کامل سنگ های ناشی از انفجار، تردد خودروها در این مسیر انحرافی بود.

مرحله مقدماتی بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم و نهج البلاغه در منطقه گلستان برگزار شد



مرحله مقدماتی بیست و ششمین دوره مسابقات قرآن کریم و نهج البلاغه در شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان برگزار شد.
گلستان -سید حبیبه مومنی - به گزارش روابط عمومی شرکت ملی بخش فرآورده های نفتی منطقه گلستان در مراسم افتتاحیه این مسابقات معاون فنی و عملیاتی منطقه از همکاران و خانواده های آنان به سبب مانوس نمودن فرزندان خود با قرآن و اهتمام در تربیت اسلامی و قرآنی قدر دانی و برای تمامی شرکت کنندگان در این دوره از مسابقات آرزوی توفیق کرد.حسین رضایی افزود: هدف از برگزاری این مسابقات ترویج فرهنگ قرآنی بین کارکنان و خانواده ها و ایجاد صمیمت و همدلی بین همکاران است. بر پایه این گزارش شرکت کنندگان این مرحله از مسابقات در دو بخش برادران و خواهران، در هفت گروه سنی و رشته های انتخابی (تحقیق صحیح خوانی، حفظ، ترتیل، نهج البلاغه، مفاهیم و ادان) به رقابت پرداختند که پس از انتخاب نفارت برت توسط داوران، برگزیدگان به مرحله نیمه نهایی کشوری راه می یابند. گفتنی است داوری این مسابقات بر عهده داوران موسسه قرآنی مصباح اهدی بوده است.

دستگیری کلاهبردار اینترنتی در گلستان



گروه استان ها- گلستان- فرمانده انتظامی استان از دستگیری متهمی خبر داد که با استفاده از تعداد ۲۷ کارت اجاره ای، بالغ بر ۱۵۰ میلیارد ریال از حساب شهروندان کلاهبرداری کرده است.

سردار «سعید دادگر» در گفت و گو با خبرنگار پایگاه خبری پلیس، در تشریح این خبر اظهار داشت: در پایش های مستمر فضای مجازی توسط کارشناسان پلیس فتا استان، وب سایتی مشاهده شد که گردانندگان آن با انجام اقدامات فریبکارانه، شهروندان را اغفال نموده و مبالغ هنگفتی از آنان کلاهبرداری می کردند.

وی افزود: سودجویان سایبری از این طریق ضمن جلب اعتماد کاربران نا آگاه، تحت عنوان کسب درآمد عالی و چند برابر شدن سرمایه، شهروندان را مجاب می کردند تا مبالغی را به حساب آنها واریز کنند. فرمانده انتظامی استان تصریح کرد: گردانندگان این وب سایت که تصور نمی کردند روزی در چنگال قانون گرفتار شوند، با استفاده از تعداد ۲۷ کارت بانکی برای دریافت وجوه و مبالغ واریزی شهروندان مبلغی حدود ۱۵۰ میلیارد ریال از شهروندان کلاهبرداری کردند. این مقام ارشد انتظامی استان تصریح کرد: با انجام تحقیقات و بررسی های فنی و اطلاعاتی توسط پلیس فتا استان، یکی از متهمان اصلی که در یکی از استان های مرزی فعالیت می کرد، شناسایی و طی عملیاتی غافلگیرانه، متهم دستگیر و کلیه تجهیزات الکترونیکی وی نیز کشف و ضبط شد. سردار دادگر بیان داشت: متهم در تحقیقات اولیه و مواجهه با مستندات پلیس، اقرار نمود که طی ۶ ماهه اخیر هزاران تراکنش با تعداد ۲۷ کارت بانکی اجاره ای داشته و شهروندان را طمع بولدار شدن یک شبه و کسب درآمد نجومی، مبلغی حدود ۱۵۰ میلیارد ریال را به حساب آنها واریز کردند. فرمانده انتظامی استان گلستان خاطر نشان کرد: متهم پس از تشکیل پرونده جهت سیر مراحل قانونی تحویل مراجع قضائی شد.

مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور گفت: پروژه بزرگ جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد.
اتابک جعفری لور عصر چهارشنبه در آئین آغاز عملیات اجرایی خط انتقال آب ارس به دشت شبستر و مرند و تبریز گفت: این پروژه یکی از مهمترین طرح های آبرسانی کشور است که توسط تلاشگران قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیاء (ص) اجرا می‌شود.وی با بیان اینکه عملیات اجرایی پروژه خط انتقال آب ارس به تبریز مشکل تنش آبی شهرهای مسیر را برطرف می‌کند، ادامه داد: طرح خط انتقال آب ارس به دشت شبستر و دریاچه ارومیه شامل ۱۱۰ کیلومتر خط انتقال، ۳ ایستگاه پمپاژ، ۱ تصفیه‌خانه، ۱۱ مخزن و همچنین توسعه آبگیر موجود است. جعفری لوز با اشاره به اینکه جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور از ابتدای دولت آغاز شده است، گفت: این طرح هم اکنون پیشرفت ۳۰ درصدی دارد.
مدیرعامل شرکت مهندسی آب و فاضلاب کشور سپس افزود: تا پایان عمر دولت تمام روستاهای بالای ۲۰ خانوار از آب شرب سالم و بهداشتی بهره مند می‌شوند.



جهاد آبرسانی به ۱۰ هزار روستای کشور ۳۰ درصد پیشرفت فیزیکی دارد

پالایشگاه‌ها سوخت با کیفیت تولید کنند



حمید منبتی | رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران گفت: محصولات پالایشی بیشتر پالایشگاه‌های کشور اعم از بنزین، گازوئیل و حتی مازوت از کیفیت قابل قبولی برخوردار نیستند و این فرآورده‌هایی که از استاندارد پایین برخوردارند به صنایع و نیروگاه‌ها برای تولید فعالیتی دیگر واگذار می شود که این موضوع منجر به افزایش آلایندگی بیشتر هوای شهرها می شود.

حمید حسینی، درباره این موضوع که مازوت و گازوئیل اعطایی به صنایع و نیروگاه‌ها از چه قابلیت استنادی برخوردار است، اظهار کرد: حداکثر استاندارد مازوت تولیدی باید ۵۰۰ PPM سولفور داشته باشد در حالی که مازوت تولیدی که به صنایع و نیروگاه ها اعطا می شود ۲۵ هزار PPM سولفور دارد. یعنی ۳.۵ درصد گوگرد دارد که این مقدار باید حداقل زیر نیم درصد باشد.

این مازوت‌های تولید شده پالایشگاه‌های کشور به واحدهای تولیدی ارائه می‌شود و متأسفانه به‌شدت آلایندگی بالایی دارند.

به گفته وی در هیچ کجای دنیا اجازه استفاده از این میزان سولفور بالا را به ویژه در نزدیکی شهرها نمی‌دهند. البته این نوع مازوت با سولفور بالا در هیچ جا تولید نمی‌شود. مازوت را هم معمولاً کشتی‌ها برای تردد در اقیانوس‌ها استفاده می‌کنند اما همین کشتی‌ها با ورود به بنادر طبق استاندارد IMO (سازمان بین المللی دریانوردی) موظف به استفاده از سوخت با کیفیت هستند و نباید با نزدیک شدن به بنادر از این سوخت استفاده کنند.

رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران، ادامه داد: این مازوت‌های تولید شده پالایشگاه‌های کشور به سه واحدهای تولیدی ارائه می‌شود و متأسفانه به‌شدت آلایندگی بالایی داشته و در زمان وارونگی هوا اثرات مخربی برای هوای محیط دارند. از سوی دیگر، واحدهای تولیدی و نیروگاه‌ها چاره‌ای جز استفاده از ایسن فرآورده ها ندارند زیرا با شروع هوای سرد، گاز این واحدها به دلیل نیاز مصارف خانگی قطع می‌شود و واحدها مجبور به استفاده از این فرآورده‌ها هستند.

حسینی به دیگر محصولات پالایشی کشور اعم از گازوئیل و بنزین به عنوان دیگر عامل آلایندگی هوا اشاره کرد و گفت: یکی از موضوعات ایجاد آلایندگی هوا وجود خودروها و سوخت بنزین و گازوئیل مصرفی آن هاست. البته واحدهای تولیدی هم گازوئیل مصرف می‌کنند. در واقع بنزین و گازوئیل تولیدی پالایشگاه‌ها با استاندارد يورو ۳ کاملاً بدیهی است که آلایندگی بیشتری را در شرایط وارونگی هوا ایجاد می‌کنند. به ویژه گازوئیل ارائه شده به واحدهای صنعتی و نیروگاه‌ها هم از کیفیت بسیار پایینی برخوردار است.

وی در زمینه کیفیت گازوئیل تولیدی پالایشگاه ها گفت: در حال حاضر PPM گازوئیل‌های تولیدی در پالایشگاه های ما ۱۰ تا ۱۵ هزار سولفور دارد در حالی که در دنیا ۱۰ و یا نهایتاً ۵۰ است که این اعداد میزان خطرناک سولفور موجود در گازوئیل های مصرفی ما را نشان می‌دهد. رئیس هیئت مدیره اتحادیه صادرکنندگان فرآورده‌های نفت، گاز و پتروشیمی ایران، به ضرورت ارتقا کیفی پالایشگاه‌ها برای تولید محصولی با کیفیت، حداقل در جهت مقابله با آلایندگی هوا اشاره کرد و گفت: بعد از توافق برجام تقریباً همه پالایشگاه‌های کشور با کره جنوبی، ژاپن و دیگر کشورها قرارداد بستند و قرار شد که پالایشگاه های کشور در همکاری با آن ها نوسازی و بازسازی شوند و با در جهت ارتقا کیفی سرمایه‌گذاری صورت گیرد که متأسفانه با خروج آمریکا از برجام نتوانست این اتفاق خیلی عملیاتی شود و امروز فقط دو پالایشگاه در کشور مثل اراک و سنتره حلبج فارس هستند که محصولاتی تقریباً با استانداردهای لازم تولید می‌کنند، اما بقیه پالایشگاه‌ها فاقد استانداردهای لازم هستند و محصولات تولیدی آن‌ها کیفیت قابل قبولی ندارد.

حسینی درباره کیفی سازی محصولات تولیدی برای حداقل کردن آلایندگی شهرها در صورت ضرورت مصرف، گفت: اگر پالایشگاه‌ها بخواهند فرآورده‌های با کیفیت تولید کنند باید کیفیت کراکینگ را اجرایی کنند، یعنی با هیدروژن و برخی از ترکیبات بتوانند میزان سولفور فرآورده را پایین بیاورند. وی ضمن بیان هزینه بر بودن سولفورزدایی از فرآورده ها گفت: سولفوربزیشن هزینه بر است و سرمایه گذاری می‌خواهد و پالایشگاه‌ها چاره‌ای جز کیفی سازی محصولات تولیدی خود ندارند.

تعریض چند گذر جدید در محلات شهر بوشهر



وی اظهار کرد: شهرداری با توجه به کمبود بودجه در تمامی محلات گذرهایی که بیشترین درخواست جهت تملک و تعیین تکلیف داشته را عملیاتی می‌کند. هنرمند ادامه داد: در این زمینه در مناطق صلح آباد، عاشوری، باغ زهرا (گذر منتهی به شیرینی فروشی شهریار، سنگی (شهدای توحید)، (دواس)موتمن(بهمنی) عمارت ملک و خیابان شهدا باشگاه تختی پشت پاساژ آزادی تملکاتی صورت گرفته است.

وی گفت: به منظور کاهش بار ترافیکی خیابان امام خمینی نیز نسبت به تملک و

مدیر عامل مجتمع گاز پارس جنوبی

سردار سلیمانی یک الگوی بزرگ و تاریخی برای سربازان جبهه ی اقتصادی در مجتمع گاز پارس جنوبی است

وی گفت: شاخص های رفتاری، گفتاری و کرداری در وصیت سیاسی، الهی شهید سلیمانی ، الگویی نمایان و شاخص برای مدیران، متخصصان و کارکنان جبهه‌ی اقتصادی در مجتمع گاز پارس جنوبی تبدیل شده و انشاءالله بتوانیم در مسیر ارزشمند شهدای عزیزمان و حاج قاسم سلیمانی برای سرلندی و عزت کشورمان گام برداریم. باهوش بیان کرد: بسیاری از جوانان شاغل در مجتمع گاز پارس جنوبی که به دلیل شرایط سن، حضور در جبهه‌های جنگ هست سال دفاع مقدس را تجربه نکرده اند، اکنون در خط مقدم جبهه ی اقتصادی ، با تامین بیش از ۷۵ درصد گاز کشور در مجتمع گاز پارس جنوبی در حال نبرد و تلاش هستند و برای عزت و سرلندی کشور عزیزمان نقش بسیار مهمی ایفا می‌کنند.

وی ادامه داد: رفتار و عمل حاج قاسم سلیمانی به عنوان یک الگو در جهان شناخته می‌شود و باید این مکتب به جوانان عصر جدید نیز شناساند. در ادامه این مراسم، استاد علی اکبر رائفی پور، به بیان مسائل مهم رفتاری و مکتب شهید حاج قاسم سلیمانی با موضوع " نگاه تمدنی به مکتب شهید سلیمانی" پرداخت و در پایان به سوالات متعدد شرکت کنندگان در این مراسم پاسخ داد.



تشییع شهید حاج قاسم سلیمانی یک مراسم بی نظیر و تکرار نشدنی در تاریخ بود و جان تازه‌ای در رگهای انقلاب اسلامی جاری شد و تشییع باشکوه و حضور میلیونی مردم در مراسم بدرقه پیکر پاک شهید سردار سپهبد حاج قاسم سلیمانی و همزمانش نشان داد که راه این مجاهدان فی سبیل الله در مسیر مقاومت همچون گذشته ادامه پیدا می‌کند.

جادوی ریفرمیت در بوعلی؛

خبر های خوش پتروشیمی بوعلی سینا برای سهامداران



داد.مدیرمالی شرکت پتروشیمی بوعلی سینا ادامه داد: الحمدالله در ۶ ماهه نخست سال، سود خوبی نصیب سهامداران گردید و روند افزایش سوددهی شرکت ادامه

بالغ بر ۸۸ درصد تولید فولاد صرف مصارف داخل شد

بر اساس آمار ی که توسط انجمن تولیدکنندگان فولاد ایران در اختیار این خبرگزاری قرار گرفته، از ابتدای سسال جاری تا پایان آبان ماه بالغ بر ۷۴ میلیون تن از انواع اقلام فولادی در کشور تولید شده است که از این میزان ۹ میلیون و ۳۹۹ هزار تن صادر و باقی (بالغ بر ۶۶ میلیون تن) صرف مصارف داخلی شده است. بر این اساس مصرف ظاهری فولاد کشور در این مدت نسبت به هشت ماهه ابتدایی سال ۱۴۰۰ که معادل

در مجموع هشت ماه امسال، همگام با افزایش تولید فولاد، بخش قابل توجه (بیش از ۸۸ درصد) تولیداقلام فولادی، صرف مصارف داخلی کشور شده و بخش کمتر آن وارد بازارهای خارج از کشور شده است. بر این اساس میزان مصرف ظاهری فولاد از ابتدای سال جاری تا پایان آبان ماه ۶۶ میلیون تن فراتر رفته که نسبت به مصرف ظاهری فولاد کشور در مدت مشابه سال گذشته رشد ۱۶ درصدی را تجربه کرده است.

ورزشی

فغانی داور رسمی استرالیا شد

نام علیرضا فغانی در لیست داوران رسمی استرالیا قرار گرفت.

با اعلام فیفا علیرضا فغانی، داور ایرانی که در جام جهانی ۲۰۱۸ و ۲۰۲۲ با تیم دوری کشورمان شرکت کرد، از این به بعد در لیست رسمی داوران کشور استرالیا قرار گرفت.

فغانی که از سال ۹۸ در استرالیا زندگی می‌کند، به تازگی از لیست داوران بین المللی فوتبال ایران خارج شده است.

شکست سنگین کایسری در حضور یک نیمه‌ای ایرانی‌ها

تیم فوتبال کایسری اسپور ترکیه در هفته هفدهم لیگ این کشور نتیجه را به حریف خود واگذار کرد.

در هفته هفدهم سوپرلیگ ترکیه تیم فوتبال کایسری اسپور میزبان کاراگمرک بود که این دیدار با نتیجه ۴ بر ۲ به سود کاراگمرک خاتمه پیدا کرد. علی کریمی و مجید حسینی، بازیکنان ایرانی تیم فوتبال کایسری اسپور از ابتدا در ترکیب تیم خود حضور داشتند، اما پس از اینکه نتیجه بازی ۲ بر صفر شد و نیمه اول به پایان رسید، هر دو بازیکن از زمین مسابقه خارج شدند. در حال حاضر کایسری با ۱۶ امتیاز در رده هشتم جدول رده‌بندی قرار دارد.

رونالدو رکورد پرسپولیس را شکست

حضور کریستیانو رونالدو در تیم فوتبال النصر عربستان و افزایش دنبال کنندگان این باشگاه رکورد پرسپولیس را در آسیا شکست تا این تیم سعودی به پرطرفدارترین تیم قاره‌کهن تبدیل شود. کریستیانو رونالدو ستاره پرتغالی فوتبال جهان سرانجام با عقد قراردادی تا سال ۲۰۲۵ به تیم النصر عربستان پیوست و روز گذشته مراسم معارفه این بازیکن در حضور هواداران در مجموعه ورزشی «مرسول پارک» ریاض برگزار شد.

رونالدو با حضور در النصر، به پررآمدترین فوتبالیست جهان تبدیل شد و قرارداد سالانه او حدود ۱۰۰ میلیون یورو است.

النصر البته همانطور که پیش بینی می‌شد با رونالدو توجه تمام رسانه‌های جهان را به خود جلب کرد و تصاویر و خبرهای مربوط به حضور این اسطوره پرتغالی در عربستان در سراسر دنیا مخابره شد.

یکی از اولین تأثیرات حضور رونالدو در باشگاه عربستانی افزایش تعداد دنبال کنندگان این تیم در اینستاگرام و توییتر بود. النصر تا پیش از عقد قرارداد با رونالدو کمتر از ۱ میلیون نفر دنبال کننده در اینستاگرام داشت اما در یک هفته، این تعداد به چند میلیون نفر رسید.

ظاهر چهارشنبه تعداد فالوورهای باشگاه النصر در اینستاگرام به ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر رسیده است. النصر با این تعداد دنبال کننده، باشگاه پرسپولیس ایران را هم که مدتها به ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار فالوئر در صدر باشگاه‌های آسیا قرار داشت، رد کرد.

النصری‌ها که کُری سنگینی با تیم الهلال رقیب سنتی خود در عربستان دارند، همان چند روز پیش این باشگاه را هم در اینستاگرام پشت سر گذاشتند.الهلال در حال حاضر ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار دنبال کننده دارد.

اما باشگاه استقلال ایران را هم می‌توان در زمره تیم‌های پرطرفدار در آسیا دانست چرا که آنها هم ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار فالوئر در اینستاگرام دارند. باشگاه‌های محبوب و موفق آسیا در اینستاگرام عبارتند از:

– **عربستان**

النصر: ۸ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر

الهلال: ۳ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر

الاتحاد: ۱ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر

الاهلی: ۷۸۸ هزار نفر

– **ایران**

پرسپولیس: ۸ میلیون و ۳۰۰ هزار نفر

استقلال: ۳ میلیون و ۸۰۰ هزار نفر

تراکتور: ۸۵۰ هزار نفر

سپاهان: ۲۹۴ هزار نفر

کار دشوار نمایندگان ایران برای کسب سهمیه

نخستین رنکینگ المپیکي توکواندو در سال ۲۰۲۳ اعلام شد که در بخش مردان سجاد مردانی با قرار گرفتن در ۱۵ و در بخش زنان ناهید کیانی با رتبه ۱۲ دارای بهترین جایگاه در میان نمایندگان ایران هستند.

نخستین رنکینگ المپیکي توکواندو در سال ۲۰۲۳ اعلام شد که در میان توکواندوکاران ایران در بخش مردان سجاد مردانی با یک پله نزول و قرار گرفتن در رده پانزدهم وزن ۸۴+ کیلوگرم دارای بهترین جایگاه است و ناهید کیانی نیز در بخش زنان با قرار گرفتن در رده دوازدهم وزن ۵۷– کیلوگرم دارای بهترین رتبه است.

قهرمانی در جام جهانی قطر باعث شد که لیونل مسی از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار با پشت سر گذاشتن امپایه و بنزما به عنوان بهترین بازیکن سال ۲۰۲۲ انتخاب شود. به نقل از گل، سال ۲۰۲۲ به بهترین شکل برای لیونل مسی به پایان رسید و این اعجوبه فوتبال جهان توانست با تیم ملی فوتبال آرژانتین قهرمانی در جام جهانی را به دست آورد. درخشش مسی باعث شد که او از سوی فدراسیون بین‌المللی تاریخ و آمار به عنوان بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۲ انتخاب شود. مسی با کسب ۲۷۵ امتیاز بالاترین امتیاز ممکن را کسب کرد تا از دید این فدراسیون بهترین بازیکن جهان در سال ۲۰۲۲ باشد. امپایه بعد از مسی بالاترین امتیاز را کسب کرد و بنزما هم که توپ طلای ۲۰۲۲ را از طرف فیفا دریافت کرد در رده سوم قرار گرفت. لوکا مودریچ و ارلینگ هالاند در رده‌های چهارم و پنجم این رده‌بندی قرار گرفتند.

ترفند پورتو برای جلب رضایت طارمی



سعید جمشیدیان | باوجود سر و صدای زیادی که از تمایل باشگاه های انگلیسی برای جذب مهدی طارمی به گوش می‌رسید، این مهاجم ایرانی با افزایش قابل توجه مبلغ پیشنهادی، قراردادش را با پورتو تمدید می‌کند.

روزهای سخت تیم ملی کشتی فرنگی در راه است



کاپیتان سابق سپاهان می‌گوید طلایی‌پوشان باید به دنبال جذب یک مهاجم موثر باشند.

مجید بصیرت ، درباره نقاط ضعف سپاهان در نیم فصل اول اظهار کرد: در نیم فصل جابه جایی زیادی بین تیم‌ها صورت می‌گیرد و ممکن است یک بازیکن با تفکرات سرمربی‌اش نتواند منطبق شود. سپاهان هم غیر از ایسن عمل نمی‌کند و یک برنامه ریزی دقیق می‌کند تا بتواند در نیم فصل مشکلاتش را حل کند.

او ادامه داد: سپاهانی‌ها در خط حمله مشکل دارند اما در فوتبال ایران بیشتر تیم‌ها مشکل گلزنی دارند. امسال گل‌های کمتری رد و بدل شده است چون هدف تیم‌ها این است که در ابتدا کمتر گل بخورند. مربیان ابتدا می‌خواهند نیازند و شاید بیشتر به فکر بقای خود هستند. مثلاً تیم‌های مثل ذوب‌آهن این همه تسلاوی در کارنامه‌شان دارند و این از نظر عملکردی خوب است چون شکست نخوردند. اگر تیم ببازد، همه منضمر می‌شود و به همین دلیل اکثر تیم‌ها نمی‌خواهند ببازند.

کاپیتان سابق سپاهان اضافه کرد: خیلی از تیم‌ها جوری بازی می‌کنند که فقط در ضد حملات به گل برسند و بسته بازی می‌کنند. البته سپاهان در سال‌های دورتر زیاد گل می‌زد. مثلاً در سالی که امیر قلعه‌نویی سرمربی بود و من مدیر تیم بودم، گل‌های زیادی به ثمر می‌رساندیم و شاید گل هم می‌خوردیم اما تیم‌مان خوب بود. ابراهیم توره و عمادرضا را داشتیم و دفاع ما خیال راحتی داشت چون گل می‌زدیم.

او با بیان این که مانلو مهاجم خوبی است اما سپاهانی‌ها باز هم در این خط ضعف دارند، گفت: باید در این پست چند بازیکن خوب داشته باشند تا خیالش راحت باشد اما متأسفانه مشکلاتی دارد. در آن زمان محمود کریمی را داشتیم که به عنوان بازیکن ذخیره هم به زمین می‌آمد، موثر بود و به تیم کمک می‌کرد. سپاهان حتماً به این نتیجه رسیده که باید مهاجمی را جذب کند که موثر تر باشد و حتی به عنوان یار جایگزین نتیجه را عوض کند.بصیرت در پایان درباره روند سپاهانی‌ها در نیم فصل بیان کرد: روند خوبی را دنبال کردند اما کمی از نظر نتیجه سینوسی عمل کردند اما مطمئنم از نیم فصل دوم بهتر می‌شود و بازیکنان به تفکرات مورایس نزدیک‌تر می‌شوند و سبک بازی سپاهان می‌تواند قابل قبول تر از اکنون باشد.

نگرانی اماراتی‌ها از احتمال جدایی مجیدی



دنی اسپورت با تیترا: «آیا تیم ملی ایران فزهاد مجیدی را از اتحاد کلباء می‌رباید» نوشت:

برداشت فدراسیون فوتبال از حساب سازمان لیگ فوتسال قانونی است؟



برداشت کرده است.بعد از برکناری آرش جابری از ریاست سازمان لیگ فوتسال، این سازمان توسط نایب رئیس هیات رئیسه یعنی چند ماه است که توسط محمدرضا غفاری اداره می‌شود. البته غفاری حق امضا در سازمان لیگ فوتسال ندارد و این موضوع زیر نظر مستقیم مهدی تاج رئیس فدراسیون فوتبال انجام می‌شود.برای پیگیری این موضوع با غفاری تماس گرفت تا درباره هزینه‌های صورت گرفته توضیحاتی ارائه کند؛ به خصوص در مورد برداشت فدراسیون

هیات رئیسه فدراسیون فوتبال به مهدی تاج رئیس این فدراسیون برای انتخاب دو سرمربی تیم‌های ملی تفویض اختیار کرد.

احسان اصولی عضو هیات رئیسه و سختگوی فدراسیون فوتبال توضیحاتی درباره جلسه روز گذشته هیات رئیسه فدراسیون فوتبال ارائه داد.اصولی گفت: در جلسه هیات رئیسه که روز گذشته حدود ۳ ساعت طول کشید، برگزاری دو مجمع با هدف قانونمند کردن فدراسیون فوتبال به تصویب هیات رئیسه رسید. تأکیدات ریاست فدراسیون این بود که اساسنامه فدراسیون به صورت کامل اجرایی شود و ارکان و نهادهای برآمده رای خود را از مجمع فدراسیون به عنوان بالاترین مرجع

فدراسیون دریافت کنندوی ادامه داد: یکی از این ارکان، کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال است که تصویب شد در تاریخ ۸ بهمن سال جاری مجمع فوق العاده تشکیل شود و بحث معرفی و تصویب کمیته مستقل حسابرسی فدراسیون فوتبال در این مجمع انجام خواهد شد. همچنین موضوع حسابرס فدراسیون که اعلام انصراف کرده نیز به رای گیری گذاشته خواهد شد و با مصوبه مجمع فوق العاده، این موضوع هم رای گیری خواهد شد.اصولی خاطر نشان کرد: مجمع دوم هم ۲۷ اسفند ماه تشکیل می‌شود و پس از اینکه کمیته حسابرسی مستقل فدراسیون تصویب شد، صورت‌های مالی دپارتمان مالی و خزانه دار فدراسیون در این مجمع تصویب خواهد شد. البته هر دو مجمع را احتمالاً مجازی برگزار می‌کنیم.چراکه پس از فراگیری کرونا، زیرساخت‌هایی به وجود آمد و تجز به مجمع غیر حضوری را داشتیم و الان هم کنفدراسیون فوتبال آسیا خیلی از مجامع خود را به این شکل برگزار می‌کنند.ایا روند، در وقت و زمان هم صرفه جویی می‌شود.دستور جلسه در زمان مقرر برای اعضا ارسال خواهد شد و دبیر کل محترم در این باره اقدامات اجرایی را انجام می‌دهد.

وی درباره تیم‌های ملی بانوان گفت: دپارتمان بانوان فدراسیون پیشنهادهایی را در این جلسه مطرح کرد و اعضا هیات رئیسه نظرات خود را ارائه کردند. پس از آن مجموعه بحث‌هایی که انجام شد و زرومه‌هایی که مورد بررسی قرار گرفت، با توجه به کمبود زمانی که داریم و احتمالاً ۶ بهمن تیم ملی فوتسال بانوان به کافا اعزام می‌شود و فروردین ماه هم تیم ملی- فوتبال- بانوان اعزام دارد، هیات رئیسه فدراسیون درباره انتخاب سرمربیان این تیم‌ها به رئیس فدراسیون تفویض اختیار کرد که در این باره تصمیم گیری صورت گیرد.



روزنامه الخلیج آورده است که مجیدی بیشترین شانس را برای حضور در تیم ملی ایران دارد. هنوز معلوم نیست که آیا مجیدی قرارداد خود را با اتحاد کلباء کامل می‌کند یا اینکه برای حضور در تیم ملی ایران برنامه ریزی می‌کند، البته مجیدی تجربه بسیار کمی در تیم ملی ایران دارد به طوری که تنها دو بازی هدایت تیم ملی امید ایران را در اکتبر ۲۰۱۹ برعهده گرفت و در هر دو بازی هم شکست خورد. مجیدی بعد از قهرمان کردن استقلال در لیگ برتر ایران از این تیم جدا شد تا هدایت اتحاد کلباء را برعهده بگیرد. او شروع بسیار خوبی با این تیم داشت و حتی خود را به رده های بالای جدول رده بندی هم رساند و ستایش رسانه‌های اماراتی را به دنبال داشت. البته تیم او در بازی های اخیر با افت محسوسی مواجه شده است به طوری که سه شکست پیاپی را تجربه کرده است تا به رده هشتم جدول رده بندی سقوط کند.

روزنامه الخلیج آورده است که مجیدی بیشترین شانس را برای حضور در تیم ملی ایران دارد. هنوز معلوم نیست که آیا مجیدی قرارداد خود را با اتحاد کلباء کامل می‌کند یا اینکه برای حضور در تیم ملی ایران برنامه ریزی می‌کند، البته مجیدی تجربه بسیار کمی در تیم ملی ایران دارد به طوری که تنها دو بازی هدایت تیم ملی امید ایران را در اکتبر ۲۰۱۹ برعهده گرفت و در هر دو بازی هم شکست خورد.

مجیدی بعد از قهرمان کردن استقلال در لیگ برتر ایران از این تیم جدا شد تا هدایت اتحاد کلباء را برعهده بگیرد. او شروع بسیار خوبی با این تیم داشت و حتی خود را به رده های بالای جدول رده بندی هم رساند و ستایش رسانه‌های اماراتی را به دنبال داشت. البته تیم او در بازی های اخیر با افت محسوسی مواجه شده است به طوری که سه شکست پیاپی را تجربه کرده است تا به رده هشتم جدول رده بندی سقوط کند.

فوتبال از حساب سازمان لیگ-غفاری در پاسخ به ستوالی در این مورد، ابتدا با مکت گفت: هنوز پای حساب و کتاب نیامده‌ایم. این در هیات رئیسه سازمان لیگ مطرح می‌شود. به هر حال نیروهای سازمان لیگ فوتسال هم برای برگزاری در این المپیاد حضور داشته‌اند. وی سپس تأکید کرد که هنوز برداشتی از حساب سازمان لیگ صورت نگرفته اما ممکن است این اتفاق رخ بدهد. غفاری گفت: فدراسیون یک جاهایی هزینه کرده است. تا الان که هزینه‌ها با فدراسیون بوده و باید ببینیم چه می‌شود. هر چه باشد در نشست هیات رئیسه بررسی می‌شود.

نایب رئیس هیات رئیسه سازمان لیگ فوتسال در پاسخ به این سوال که آیا ممکن است فدراسیون فوتبال بدون اطلاع سازمان لیگ از حساب آن پول برداشت کرده باشد؟ اظهار کرد:

هنوز که چیزی به ما اطلاع داده نشده است!

اینکه آیا اقدام فدراسیون فوتبال برای برداشت پول از حساب سازمان لیگ فوتسال که متعلق به باشگاه‌های مختلف است حق قانونی دارد یا نه یک بحث است اما اینکه چرا درباره این هزینه تاکنون شفاف سازی نشده، بحث دیگری است که می‌طلبد فدراسیون درباره آن توضیحاتی ارائه کند.

فوق ستاره پرتغالی النصر بر خلاف تیم‌های موجود محروم نیست و می‌تواند این تیم را در دیدار برابر الطائی همراهی کند. به نقل از SSC، کریستیانو رونالدو بعد از فسخ قرارداد با منچستر یونایتد باوجود پیشنهادهای که از کشورهای مختلف داشت تصمیم گرفت که راهی لیگ عربستان شود و النصر را به عنوان تیم بعدی خود انتخاب کند.رونالدو بعد از پشت سر گذاشتن تست پزشکی النصر به هواداران این تیم معرفی شد. کارت بازی این بازیکن پرتغالی صادر شده و او می‌تواند در دیدار امشب تیمش برابر الطائی به میدان برود. پیش از این گمانه زنی‌های درباره محرومیت دو جلسه‌ای کریستیانو رونالدو به خاطر رفتارش در یونایتد به گوش رسید اما طبق اعلام شبکه رسمی بازی‌های لیگ عربستان رونالدو محروم نیست و در دیدار برابر الطائی می‌تواند به میدان برود. النصر صدرنشین کنونی لیگ عربستان امشب به مصاف الطائی می‌رود و باید دید که رودی گارسیا در این بازی از فوق ستاره پرتغالی رونمایی می‌کند یا نه.

جدیدترین ردیاب‌های مجهز به جی.پی.اس پیشرفته



نمایشگاه فناوری CES پس از دو سال درگیری جهان با کووید-۱۹ به دیگر آغاز شده است. در این‌ خبر به معرفی جدیدترین ردیاب مجهز به جی.پی.اس، پرداختیم. شرکت AirBolt از نمایشگاه CES استفاده کرد تا شنمایی از جدیدترین ردیاب‌های مجهز به جی.پی.اس، پیشرفته خود را به لیست دیگر ردیاب‌ها اضافه کند.

ردیاب جدید AirBolt توسط این شرکت به عنوان ردیاب دارای دسترسی هوشمند به صورت زنده توصیف شده است. این شرکت محصول خود را همانند AirTag توصیف کرد. AirTag نیز به ردیابی وسایل گمشده کمک می کند. در حالی که این محصولات برای مثلی سازی مختصات تقریبی خود به اتصالات Wi-Fi یا بلوتوث محلی متکی هستند، ردیاب AirBolt در کنار این موارد دارای قابلیت جی.پی.اس و قابلیت دسترسی کامل به شبکه‌های سلولی نیز است. اساساً اگر یک ماهواره دارای خط دید باشد یا یک تلفن همراه دارای سیگنال دریافت باشد، مکان ردیاب AirBolt را می‌توان دقیق مشاهده کرد. شرکت AirBolt می‌گوید که این دستگاه می‌تواند برای موارد مختلفی از جمله استفاده شخصی افراد، محافظت از دارایی‌ها، حیوانات خانگی و موارد دیگر استفاده شود. به گفته این شرکت، سالانه حدود ۲۷ میلیارد دلار اقدام گم می‌شود و اکثر مردم تقریباً یک سال از عمر خود را صرف جستجوی اقلام گم شده می‌کنند. ردیاب AirBolt با قیمت ۱۳۹ دلار می‌تواند اطمینان حاصل کند که وسایل ارزشمند گم نمی‌شوند.

هوشمندسازی درب‌خانه بدون نیاز به تعویض قفل



یک قفل هوشمند که در نمایشگاه فناوری CES ۲۰۲۳ معرفی شده، کنترل گرسوئی حسگر اثر انگشت را به قفل های معمول موجود اضافه می کند.

به نقل از دیجیتال ترندز، به نظر می رسد شرکت «Lockly» با آخرین محصول خود با نام Flex Touch Pro، به فکر اجاره نشین ها بوده است. بر خلاف بسیاری از قفل های هوشمند سنتی، این قفل نیازی به نصب یک قفل جدید ندارد و کنترل کننده های صوتی و یک حسگر اثر انگشت را به قفل موجود بر درب ورودی خانه شما اضافه می کند.

قفل هوشمند Flex Touch Pro در جریان نمایشگاه CES ۲۰۲۳ معرفی شد و قرار است در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ با قیمت ۲۳۰ دلار عرضه شود. طراحی مقاوم و ویژگی های بیومتریک چشمگیر آن می تواند آن را به گزینه ای جذاب هم برای اجارنشین ها و هم برای مالکان خانه تبدیل کند. این محصول دارای سه قالب منحصر به فرد است که تقریباً برای اکثر قفل ها مناسب باشد و از وی فای برای دسترسی از راه دور پشتیبانی می کند و به کاربر این امکان را می دهد که بدون توجه به جایی که هست وضعیت درب خانه خود را بررسی کند. در حالی که کنترل گر صدا و حسگر اثر انگشت ویژگی های جذاب مهمی هستند اما باید خاطر نشان کرد که Flex Touch Pro را می توان با دستیارهای صوتی گوگل (Google)، الکسا (Amazon Alexa) یا اپلیکیشن Lockly نیز کنترل کرد. باتری این دستگاه تا ۹ ماه دوام دارد.

Lockly همچنین قفل «Access Touch Pro» را معرفی کرده است که بسیاری از ویژگی های آن مشابه Flex Touch Pro است، اما جایگزین کاملی برای قفل های معمولی موجود است.

این قفل نیز در سه ماهه اول سال ۲۰۲۳ عرضه خواهد شد، اما قیمت آن کمی بیشتر و ۲۵۰ دلار است. درست مانند Flex، کنترل گرهای صوتی و حسگر اثر انگشت در آن قرار دارد و فناوری آن به کاربر این امکان را می دهد که به جای نیاز به نصب مجدد کل قفل به سادگی کلید خود را تعویض کند.

صاحب امتیاز: موسسه مطبوعاتی دانش پیام بامداد نوین
مدیر مسئول: محمود عابدی شمس آبادی
مدیر روابط عمومی: راضیه علیدادی
سردبیر: جمشید بیرامی
چاپ: جام چم
آدرس: تهران، بلوار مردزداران، خیابان ایثار ، انتهای کوچه مالک، پلاک ۶۱
تلفن: ۰۲۱ ۴۹۱۰۵۶۶۶
گستره توزیع: سراسری
شرکت توزیع: نشر گستر

توسعه داشبورد مجهز به هوش مصنوعی

شرکت خودروسازی کرایسلر با اسلانتیس آمریکای شمالی در نمایشگاه CES امسال از یک داشبورد پیشرفته و مجهز رونمایی کرد. کرایسلر اولین نمایش دهنده مفهومی داخلی آینده نگر «اسنتز» خود را در CES ۲۰۲۳ معرفی کرده است. این

طراحی مفهومی کل داشبورد را به یک صفحه نمایش لمسی غول پیکر تبدیل می کند که از هوش مصنوعی پشتیبانی و خودکار عمل می کند و خواسته ها و نیازهای کاربران را پیش بینی می کند. در قلب این داشبورد، سه پلتفرم فناوری مجهز به فناوری هوش مصنوعی قرار دارد که در مجموع به آنها فناوری پیشرفته برای زندگی واقعی(Advanced Technology for Real Life) گفته می شود. این سه پلتفرم قرار است به صورت هماهنگ



فناوری هایی در جهان برای مقابله با معضل آلودگی هوا

❖ گرفتن مستقیم از هوا

روش «گرفتن مستقیم از هوا» که توسط درخت های رباتیک موسوم به «DAC» انجام می گیرد، یکی دیگر از چندین روش جمع آوری و جداسازی کربن از اتمسفر است. برخلاف سیستم های جذب گاز فعلی که می تواند به طور موثر کربن دی اکسید را به طور مستقیم از یک دودکش کارخانه ای جمع آوری کند، روش DAC می تواند کربن را به اشکال متنوع جذب کند. با توجه به اینکه تقریباً نیمی از انتشار CO۲ سالانه از وسایل نقلیه است، DAC می تواند تاثیر زیادی بر تغییرات آب و هوایی داشته باشد.

DAC ها معمولاً به وسیله فشار هوا، یک ماده شیمیایی جاذب را با کربن دی اکسید مخلوط می کنند که اجازه می دهد تا مولکول های دیگر بدون هیچ محدودیتی عبور کنند. به عنوان مثال، یکی از اولین گزینه ها، محلول کلسیم هیدروکسید بود که با قدرت به CO۲ متصل می شد و کلسیم کربنات می ساخت. سپس کربن دی اکسید جذب شده از ماده جاذب جدا و تصفیه می شود و برای استفاده در کاربردهای صنعتی، سفت می شود. البته گفتن این آسان است، چرا که در روش کلسیم کربنات، مواد باید از محلول جدا شوند، خشک شوند و سپس در دمای ۷۰۰ درجه سانتیگراد کربنیزه شوند.

❖ ذخیره آب دریا

ذخیره آب دریا شبیه به روش گرفتن مستقیم از هوا است اما در این روش کربن دی اکسید به جای هوا از آب دریا استخراج می شود. سپس روی سقف کامیون ذخیره شود. این کربن دی در اقیانوس، آب، کربن بیشتری را از هوا بیرون می کشد تا تعادل برقرار شود. آب دریا یک محلول متمرکزتر از دی اکسید کربن نسبت به هوای محیط است. این به آن معنا است که استخراج کربن از آن به انرژی کمتری نسبت به روش گرفتن مستقیم از هوا نیاز دارد. اما آب دریا نیز به میزان قابل توجهی از هوا سنگین تر است و این به معنی اینست که کار بیشتری برای انتقال آن می بایست انجام شود. از آنجا که کربن دی اکسید را می توان با اضافه کردن انرژی به سوخت تبدیل کرد، چنین فناوری می تواند به کشتی ها اجازه دهد سوخت خود را خودشان ایجاد کنند تا دیگر نیاز به سوخت گیری نداشته باشند.

❖ هوازدگی پیشرفته

برخی مواد معدنی به طور طبیعی با کربن دی اکسید واکنش نشان می دهند و کربن را از حالت گاز به جامد تبدیل می کنند. این روند «هوازدگی» نامیده می شود و معمولاً یک بازه زمانی زمین شناسی بسیار کند اتفاق می افتد. اما دانشمندان در حال فهمیدن چگونگی سرعت بخشیدن به این روند یا قرار دادن این مواد در معرض کربن دی اکسید در هوا یا اقیانوس هستند. این می تواند به معنای پمپاژ آب چشمه قلیایی از زیر زمین به سطحی باشد که مواد معدنی با هوا واکنش نشان دهند.

❖ آینده حذف کربن

ما امروزه به طور دقیق نمی دانیم که کدام یک از این استراتژی ها می تواند بهترین روش برای حذف کربن باشند زیرا هر رویکرد علاوه بر فواید با چالش هایی نیز مواجه است اما آنچه ما می دانیم این است که اگر بخواهیم از گرم شدن خطرناک کره زمین اجتناب کنیم، جذب و ذخیره کربن که در حال حاضر در میان باید بخشی از استراتژی اقلیمی ما در سراسر جهان باشد.

❖ حل معضل آلودگی هوا با درختان مصنوعی

قطعه درختان و قاجاق چوب آنها به یک معضل جهانی تبدیل شده است اما اخیراً پژوهشگران راه حلی برای این موضوع پیدا کرده اند و آن توسعه درختان مصنوعی است. استارت آپ میکریکی «بیویمیتک» (Biomitech) اخیراً درختان مصنوعی توسعه داده است که محدودیتی می توانند با مشکل کمبود درختان مقابله کنند. درختان مصنوعی مذکور می توانند به اندازه ۳۶۸ درخت طبیعی، آلودگی هوای محیط اطراف را جذب کنند.

توسعه درخت مصنوعی روشی بسیار مهم است زیرا نه تنها باعث صرفه در زمان می شود بلکه سبب پاکسازی و زیبایی محیط نیز می شود. درخت فلزی یاد شده، «باپورین» نام دارد و ارتفاع آن حدود ۱۴ فوت (۴.۲ متر) است و از ریز جلیک ها که دی اکسید کربن و سایر آلاینده ها را از هوا بیرون می کشد،

کار کنند تا تجربه رانندگی تقریباً بدون دردسری را به مشتریان ارائه دهند. کرایسلر اولین برندی خواهد بود که از فناوری های جدید STLA در آمریکای شمالی استفاده می کند. اتاقل هوشمند STLA چشمگیرترین پلتفرم از این سه است. این سیستم در داخل سنتز به عنوان یک سیستم سرگرمی ۳۷.۲ اینچی که ممکن است کل داشبورد را نیز شامل شود، نشان داده می شود. پشت صفحه نمایش STLA ، نرم افزار پیشرفته هوش مصنوعی قرار دارد.

تاکید ر ابرت کیوساکی بر خرید طلا، نقره و بیت کوین



طبق پیش بینی های رابرت کیوساکی، قیمت طلا در ۲۰۲۳ به ۳،۸۰۰ دلار و نقره به ۷۵ دلار خواهد رسید. بیت کوین نیز به تنها ارز دیجیتال موفق تبدیل خواهد شد. به گزارش تجریش آنلاین به نقل از بیت کوین دات کام، رابرت کیوساکی، نویسنده ی مشهور کتاب پرفروش «پدر پولسار پدر بی پول»، به تازگی پیش بینی های خود را در مورد افزایش قیمت طلا و نقره در سال ۲۰۲۳ به اشتراک گذاشته است.

پدر «پولدار پدر بی پول» کتابی است که در سال ۱۹۹۷ توسط کیوساکی و شارون لیچتر نوشته شد. این کتاب بیش از شش سال در فهرست پرفروش ترین های نیویورک تایمز قرار داشت. تاکنون بیش از ۳۲ میلیون نسخه از این کتاب به بیش از ۵۱ زبان در بیش از ۱۰۹ کشور به فروش رفته است.

رابرت کیوساکی پیش بینی کرده است که در سال جدید قیمت هر اونس طلا به ۳،۸۰۰ دلار و هر اونس نقره نیز به ۷۵ دلار خواهد رسید.

رابرت کیوساکی گفت: «هن در سال ۱۹۷۲ عاشق طلا شدم و تصمیم گرفتم هر چه می توانم طلا بخرم. من در نیروی دریایی آمریکا در جنگ ویتنام حضور داشتم، ما سکه های در دستم خیره شده بودم و رنگ مسی دور لبه ی آن را تماشا می کرد. در آن زمان من فقط ۱۷ سال داشتم، ولی می دانستم که با این پول در آینده دچار مشکل خواهیم شد. آن زمان نمی دانستم که دولت ایالات متحده قانون گرشام را نقض کرده است - بر اساس اصل گرشام، پول کم ارزش پول ارزشمندتر را از گردش خارج می کند. یعنی مردم ترجیح می دهند پول ارزشمندی را که مثلاً از طلا یا نقره باشد، نزد خود نگه دارند و پولی را که پشتوانه ی کم ارزش تری دارد، خرج کنند».

رابرت کیوساکی هفته ی گذشته به سرمایه گذاران هشدار داد که اکنون شاید آخرین فرصت برای خرید طلا و بیت کوین با قیمت های پایین باشد. وی با هشدار احتمال سقوط بازار سهام، پیش بینی می کند که قیمت طلا و نقره در آینده نزدیک به شدت افزایش خواهد یافت. در لحظه ی نگارش این مطلب، هر اونس طلا با قیمت ۱۸۵۵،۵۰ دلار و هر اونس نقره با قیمت ۲۴،۳۲ دلار معامله می شود.

رابرت کیوساکی بارها گفته است که به دولت بایدن، فدرال رزرو، خزانه داری آمریکا و وال استریت اعتماد ندارد. وی پیش بینی می کند که با ادامه ی افزایش نرخ بهره توسط فدرال رزرو، ارزش بازارهای سهام، اوراق قرضه، و املاک و مستغلات سقوط خواهد کرد. وی همچنین معتقد است که دلار آمریکا به پایان راه خود نزدیک می شود. کیوساکی علاوه بر طلا و نقره، به سرمایه گذاری بر بیت کوین (BTC) نیز تأکید می کند. وی به تازگی گفته است، چاپ پول جعلی و تغییر موضع فدرال رزرو دارندگان بیت کوین را پولدار می کند. همچنین، این نویسنده ی مشهور به نوعی به علاقه مندان به بیت کوین توصیه کرده است که در بیت کوین سرمایه گذاری کنند، نه معامله گری کیوساکی گفته است، وقتی می بیند که قیمت بیت کوین به پایین ترین سطوح خود می رسد، بسیار هیجان زده می شود. وی در حال خرید بیت کوین بیش تری است، زیرا پیش بینی می کند کمیسیون بورس و اوراق بهادار (SEC) با مقررات و نظارت های خود باعث نابودی بیش تر ارزش های دیجیتال خواهد شد و در نهایت، بیت کوین هم چنان قدرتمند باقی خواهد ماند.

«هم کن، در لحظه ی نگارش این مطلب - در حوالی ساعت ۱۰:۰۰ صبح روز چهارشنبه ۴ ژانویه (۱۴ دی) - بیت کوین با ۱۰،۲ درصد افزایش نسبت به روز گذشته با قیمت ۱۶،۸۵۷ دلار معامله می شود. عملکرد هفتگی بیت کوین سرانجام مثبت شد. اکنون، ارزش بیت کوین نسبت به هفت روز گذشته ۱،۱۴ درصد افزایش یافته است. ارزش کل بازار بیت کوین نیز اکنون به ۳۲۴،۶۰۳،۵۹۹،۹۹۸ دلار رسیده است.

قیمت ارز بازار آزاد (تومان)	
دلار	۳۹،۱۵۰
یورو	۴۲،۱۸۰
پوند	۴۷،۸۶۰
درهم	۱۰،۸۵۰
لیر	۲،۱۵۰
سکه تمام	۱۹،۹۸۰،۰۰۰
سکه نیم	۱۱،۹۲۰،۰۰۰
سکه ربع	۸،۶۰۰،۰۰۰
سکه یک گرمی	۴،۴۰۰،۰۰۰